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Vážení čtenáři,
komu se nelení, tomu se zelení. A nám 
ve Vysočanech se bude zelenit ještě 
větší plocha parku Zahrádky než dosud. 
Rozšíříme ho totiž o pozemky, které 
dosud vlastnil klášter dominikánů. Cír-
kev je smění s hlavním městem Prahou 
za městský pozemek v Hrdlořezích 
o celkové výměře téměř 18 tisíc metrů 
čtverečních a Praha také doplatí rozdíl 
v ceně směňovaných pozemků ve výši 
necelých 6,8 milionu korun. Schválili 
jsme to na pražském zastupitelstvu 
19. června. Získat tyto pozemky pro za-
chování zeleně a ochranu biotopu podél 
říčky Rokytky trvalo asi dva roky a jed-
nání o majetkové směně byla složitá.

Pozemky se zahrádkářskou kolonií, 
které jsou v územním plánu vedené jako 
stavební, se v restitucích vrátily domi-
nikánskému řádu. Ten je chtěl prodat 
developerovi JRD, aby z výnosu opravil 
klášter v Jilské ulici, a s investorem uza-
vřel smlouvu o smlouvě budoucí. U jed-
nacího stolu se tedy sešlo více institucí 
s různými zájmy. Jen připomenu, že 
pokud by vlastník pozemků chtěl začít 
plánované byty stavět, neměla by samo-
správa prostředky, jak ho zastavit. Rád 
bych proto ocenil, že se svým projektem 
počkal a přispěl k seriózní debatě všech 

zainteresovaných stran. Dohoda, kte-
rou jsme nyní uzavřeli, přinese užitek 
nejen dnešním obyvatelům, ale i budou-
cím generacím.

Ale ještě nejsme u konce našeho 
snažení. Budeme žádat hlavní město 
o svěření pozemků do správy MČ Pra-
ha 9 a – stejně jako v případě rozšíření 
parku Přátelství na Proseku – o změnu 
charakteru pozemků ze stavebních 
na zeleň. A můžeme pokračovat v dis-
kuzi o využití nově získaných pozemků 
pro park Zahrádky, kterou jsme přesně 
před rokem vedli o tehdy nabytých po-
zemcích u ulice Ivana Hlinky.
 Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

PŘEČTĚTE SI

Naše tipy pro váš diář
1. ČERVENCE

9. ČERVENCE

14.–17. ČERVENCE

28. ČERVENCE

22. ČERVENCE

Další informace najdete také na www.praha9.cz a na FB Praha 9-dobrá adresa

Příští číslo vyjde 1. srpna 2025

Letní kino na Pragovce, každé úterý po setmění. 
Diagnóza: neschopni vztahu

Kreativní dílna Zastav se a tvoř v Galerii 9: malo-
vání na karton. Další tvoření vždy ve středu.

Kinobus na Proseku v parku Přátelství

Příměstský Fotbalové kemp na Střížkově v areálu 
SK Prosek Praha

Galerie 9: Výstava obrazů Renáty Drábkové – 
Metafyzika květin
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Účet devítky za rok 2024 v černých číslech
Zastupitelé MČ Praha 9 na svém jednání 10. června 2025 schválili kromě dalšího závěrečný účet hospodaření deváté městské 

části za loňský rok.

Celkové příjmy činily 926 586 080 korun 
a výdaje 619 678 020 korun. Výrazný, více než 
306 milionový přebytek vysvětlil starosta MČ 
Praha 9 Tomáš Portlík: „Na běžných výdajích, 
které se dlouhodobě snažíme držet na uzdě, 
jsme ve srovnání s předchozím rokem ušetřili 
zhruba 60 milionů korun a zároveň se nám 
dařilo získávat prostředky z cizích zdrojů 
především na projekty ve školství, celkem 
zhruba 150 milionů korun. Loňský rozpočet 
rovněž počítal se 100milionovým výdajem 
za koupi objektu bývalých jeslí v Teplické ulici, 
kde jednak chceme realizovat školské zařízení 
a jednak jsme jeho získáním chtěli zabránit 
výstavbě uvnitř vnitrobloku. Složitá jednání 
se vlekla deset let a objekt, který jsme nakonec 
získali, zaplatíme až letos.“

Nevyčerpané fi nance z minulých let
přispějí do letošního rozpočtu

Zastupitelé MČ Praha 9 dále schválili, 
aby rozpočet devítky pro rok 2025 byl 
zvýšen o nevyčerpané účelové prostředky 
od hl. m. Prahy z předchozích let ve výši 
148 150 200 korun s tím, že budou využity 
pro stejný účel. Konkrétně se jedná:

•  zvýšení školských kapacit 
55 milionů Kč

•  výstavba budovy pro Zdravotnickou 
záchrannou službu HMP 
59,025 milionu Kč

•  projektová dokumentace k Základní 
a střední škole Elektra II 

 30 milionů Kč
•  realizace díla Fontána Vysočany 

3 895,6 tisíce Kč
•  zkvalitnění výuky TV na ZŠ 

229,6 tisíce Kč

Investiční dotace pro budovu záchranky

Letošní rozpočet devítky byl dále zvýšen 
o investiční dotaci od hl. m. Prahy ve výši 
100 milionů korun na výstavbu budovy 
pro Zdravotnickou záchrannou službu 
hl. m. Prahy v areálu Polikliniky Prosek. 
Na místě bývalé přízemní budovy vyroste 
nový objekt se čtyřmi nadzemními podla-
žími. V nových prostorách bude umístěno 
výcvikové a vzdělávací středisko, provozní 
sklady, prostory pro údržbu, pracoviště 
krejčího a jednotky pro krátkodobé ubyto-
vání. Plánované náklady na výstavbu jsou 
411,4 milionu korun včetně DPH.

Finance na novou školku U Školičky

O 18 milionů korun se zvýší letošní de-
vítkový rozpočet díky hl. m. Praze, které 
v této výši poskytlo investiční dotaci na re-
konstrukci objektu nové mateřské školy 
U Školičky. 

„Připravovaná přestavba objektu býva-
lých jeslí U Školičky, kde je dnes tiskárna 

a sklad, je dalším krokem Městské části 
Praha 9, jak zvyšovat počet míst v devítko-
vých mateřských školách. Nové předškolní 
zařízení bude mít čtyři třídy pro 112 dětí. 
S ohledem na nízkoenergetické standardy 
preferujeme, aby dvoupodlažní budova 
měla železobetonovou nosnou konstrukci, 
byla zateplená, s dřevěnými obklady a se 
zelenou střechou,“ nastiňuje starosta MČ 
Praha 9 Tomáš Portlík budoucí podobu 
mateřské školy. Stavební povolení by de-
vítka chtěla získat do konce tohoto roku.

Nová libeňská školka bude stát na po-
zemku mezi ulicemi U Školičky, Kovanec-
ká a Kovářská. Ze severu ji zastíní vzrostlá 
zeleň, na své jižní straně bude mít dvě dět-
ská hřiště. Na jednom si v současné době 
hrají děti z vedlejší Mateřské školy Kovář-
ská, druhé je otevřeno pro veřejnost.

Projekt, za kterým stojí ArtStat s.r.o., 
počítá s tím, že budova školky vyroste 
na základech dnešního jednopodlažního 
zděného školního pavilonu z 50. let minu-
lého století s rozšířením v její severní části 
směrem k areálu sportovišť UNYP areny.

Úprav se dočká také přilehlé dětské 
hřiště, které se stane součástí školky. Bude 
rozšířeno, což zahrnuje i posunutí a úpra-
vu dětského hřiště pro veřejnost.

Zároveň dojde ke změnám v uspořádání 
parkovacích stání U Školičky tak, aby je-
jich počet o dvě místa vzrostl. Zachováno 
zůstane i kontejnerové stání, ale na vhod-
nější pozici.

Nová parkovací místa

Zastupitelé MČ Praha 9 souhlasili s přije-
tím 27 milionů korun od společnosti FI-

NEP Prosek bytová 10 k.s. na fi nancování 
výstavby parkovacího domu u Polikliniky 
Prosek.

V roce 2022 se společnost FINEP Pro-
sek bytová 10 k.s. zavázala věnovat deváté 
městské části 30 milionů korun na úhradu 
nákladů spojených s výstavbou nového 
parkovacího domu. První tři miliony pou-
kázala v roce 2022 s tím, že zbytek částky 
převede na účet devítky po kolaudaci svých 
domů na Střížkově. 

„Šlo o to, že FINEP začal stavět na po-
zemku, který koupil od hlavního města 
Prahy, ale na kterém bylo původně placené 
parkoviště zhruba pro 300 vozidel. Nelíbi-
lo se nám, že devítka má přijít o parkovací 
místa, proto jsme se s investorem dohodli 
na fi nančním příspěvku ve výši 30 milionů 
korun, který použijeme na realizaci par-
kovacího domu,“ vysvětlil pozadí dohody 
s developerem Tomáš Portlík. Částečnou 
náhradou za ztracená parkovací stání se 
stalo parkoviště vedle polikliniky, které 
vybudovala MČ Praha 9, a zhruba 80 par-
kovacích míst vybudovaných FINEPem.
Nový parkovací dům v blízkosti Polikliniky 
Prosek by měl mít kapacitu až 800 míst. 
Devítka počítá, že stavební povolení získá 
do konce roku.

Prostředky na mzdy

Zastupitelé devítky rovněž schválili zvý-
šení rozpočtu MČ Praha 9 o neinvestiční 
dotaci od hl. m. Prahy na posílení mzdo-
vých prostředků zaměstnanců mateřských 
a základních škol, jejichž zřizovatelem je 
devátá městská část, ve výši 11 016 800 
korun.  mk , vizualizace ArtStat s.r.o.

Podoba budoucí mateřské školy U Školičky
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Největší školka v ČR je devítková u pivovaru
Zpečetěno! Mateřská škola U Vysočanského pivovaru má nejvíc dětí ze všech školek v České republice. Certifi kát agentury Dobrý den, 

která spravuje Knihu rekordů ČR, převzala ředitelka školky Radka Karanikosová a starosta MČ Praha 9 Tomáš Portlík 12. června 2025. 

Mateřskou školu U Vysočanského pivova-
ru, jejímž zřizovatelem je devátá městská 
část, pravidelně navštěvovalo ke dni regis-
trace, tedy 5. června letošního roku, 320 
dětí. „Z toho bylo 125 dívek a 195 chlapců. 
Ve školce máme 12 tříd, v osmi třídách je 
po 28 místech, ve čtyřech po 24 místech. 
Celkem ve školce pracuje 42 zaměstnanců, 
z toho je 26 pedagogů včetně ředitelky, 
8 kuchařek včetně hospodářky a 7 uklízeček 
a školník,“ upřesnila Radka Karanikosová.

Školka byla založena v roce 1966 a slou-
žila pro děti zaměstnanců ČKD Praha. 
Původně se jednalo o závodní čtyřtřídní 
mateřinku s vlastní jídelnou. V roce 1977 
pak byly otevřeny další čtyři třídy. 

„S otevřením stanic metra na devítce 
a přeměnou Vysočan z průmyslové lokality 
na městskou čtvrť, kam přicházely mladé 
rodiny s dětmi, jsme začali s rozšiřováním 
školských kapacit. Rozsáhlou rekonstruk-
ci školky U Vysočanského pivovaru jsme 
zahájili před třinácti lety a během osmi 

let – za plného provozu – byly postaveny 
nové pavilony. Dnes jich tady najdete šest. 
Pět slouží dětem a jeden je hospodářský. 
A na výstavbu navázala také přeměna celé 
zahrady,“ připomněl Tomáš Portlík a do-
dal: „A přestože školka U Vysočanského 
pivovaru je tzv. velkokapacitní, nezmizel 
z ní duch vlídnosti a srdečnosti charakteri-
stický pro zařízení rodinného typu, za což 
bych chtěl všem zaměstnancům poděko-
vat.“

Že víte o mateřských školách, kde mají 
více dětí? „Podle vyjádření z Odboru 
předškolního a základního vzdělávání Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy 
má nejvyšší počet dětí u nás Mateřská 
škola Mozaika Jihlava. Celkem více než 
1280, ale jedná se o sloučený subjekt více 
samostatných pracovišť. Školka U Vyso-
čanského pivovaru Praha 9 má nejvíce dětí 
– obrazně řečeno – pod jedním zámkem,“ 
vysvětlil místostarosta MČ Praha 9 Adam 
Vážanský. Text a foto: mk

Certifi kát stvrzující rekord převzali Radka Karani-
kosová a Tomáš Portlík při konání 20. Olympiády 
dětí mateřských škol Prahy 9, která se tradičně 
konala v MŠ U Vysočanského pivovaru, od komi-
saře agentury Dobrý den Viléma Doležala

Máte platné cestovní doklady?
Léto, prázdniny, dovolená… pokud plánujete dovolenou mimo Evropskou unii a ne-

máte cestovní pas, požádejte si o jeho vydání včas.

Pokud požádáte včas o cestovní pas ve lhůtě 
30 dnů, zaplatíte správní poplatek ve výši 
600 Kč, za děti do 15 let pouze 100 Kč. 
Za cestovní doklad na poslední chvíli však 
zaplatíte několikanásobně více – do 5 pra-
covních dnů 3000 Kč a do 24 hodin 6000 Kč. 
Děti mladší 15 let mají cestovní pasy o něco 
levnější, za vydání do 5 pracovních dnů se 
platí 1000 Kč a do 24 hodin 2000 Kč. 

„Zkontrolujte si také platnost cestovní-
ho pasu, který máte doma. Některé státy 

vyžadují pro vstup na jejich území cestovní 
doklad s minimální zbývající platností, kte-
rá je různé délky. Nejvíce informací o době 
platnosti získáte na stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR nebo přímo u své 
cestovní kanceláře, kde jste dovolenou za-
koupili,“ radí Monika Stiebitzová, vedoucí 
Občansko-správního odboru Úřadu MČ 
Praha 9, a dodává: „Cestovní pas ale nepo-
třebujete, pokud budete trávit dovolenou 
ve státech Evropské unie nebo ve státech, 

jako je Island, Norsko, Lichtenštejnsko, 
Švýcarsko, Albánie, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Gruzie, Makedonie, Moldavie, 
Srbsko a Kosovo.  K těmto cestám postačí 
jako cestovní doklad váš občanský průkaz.“

Také děti musí mít pro cesty do zahraničí 
svůj doklad, občanský průkaz nebo cestovní 
pas. Rodný list dítěte nenahrazuje cestovní 
doklad. Občanský průkaz mohou mít i děti 
do 15 let, přičemž správní poplatek je 100 Kč.

„Nezapomeňte, že eDoklad není cestov-
ní doklad. Digitální stejnopis občanského 
průkazu uložený v mobilní aplikaci eDo-
klady nelze použít jako cestovní doklad 
do zahraničí. Ten slouží pouze k prokázání 
totožnosti na území České republiky,“ 
upozorňuje Monika Stiebitzová.  red

Chodci a cyklisté na jednom přechodu
Jak se chovat na přechodu pro chodce, který je zároveň přejezdem pro cyklisty?

Cyklostezka vedoucí podél říčky Rokytky 
křižuje rušnou Sokolovskou ulici u tram-
vajového ostrůvku zastávky Poliklinika 
Vysočany. Pro bezpečný přejezd cyklistů 
slouží přechod pro chodce, který je zároveň 
označen jako přejezd pro jízdní kola, a to 
vodorovným i svislým dopravním značením. 
Přesto tu dochází k nebezpečným situacím 
a slovním přestřelkám mezi účastníky sil-
ničního provozu. Kdo tedy má na přechodu/
přejezdu přednost?

„Bohužel pro jeden vyznačený přechod 
pro chodce, který je zároveň přejezdem 

pro cyklisty, platí odlišné právní úpravy, 
což si lidé často neuvědomují,“ vysvětluje 
místostarosta devítky Adam Vážanský, 
který je zároveň členem Komise bezpeč-
nostní a prevence kriminality Rady MČ 
Praha 9.

Platí, že na přechodu pro chodce nesmí 
řidič chodce ohrozit ani omezit, chodec 
naopak nesmí vstupovat na přechod bez-
prostředně před blížícím se vozidlem. Ale 
na přejezdu pro cyklisty se musí cyklista 
přesvědčit, zda může vozovku přejet, aniž 
by ohrozil sebe i ostatní účastníky provo-

zu na pozemních komunikacích. Jinými 
slovy, cyklista smí přejíždět vozovku, jen 
pokud s ohledem na vzdálenost a rychlost 
jízdy přijíždějících vozidel nedonutí jejich 
řidiče k náhlé změně směru nebo rychlosti 
jízdy. Z toho vyplývá, že musí dát vozidlům 
přednost. Jakmile ale vjede na přejezd, 
mají řidiči vozidel povinnost počínat si tak, 
aby cyklistovi přejíždějícímu komunikaci 
nevzniklo žádné nebezpečí.

„V praxi by neměl být problém, bude-li 
přecházet chodec a zároveň po přechodu/
přejezdu pojede cyklista. A s větší dávkou 
ohleduplnosti, kterou by měli projevil všichni 
účastníci silničního provozu, by ani v Soko-
lovské ulici nemuselo docházet k nebezpeč-
ným situacím,“ uzavírá Adam Vážanský.  mk
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Den dětí ve školce u pivovaru
Den dětí proběhl 2. června 2025 v Mateřské škole U Vysočanského pivovaru opravdu ve velkém stylu.

Pro děti byl připraven pestrý program plný 
radosti, pohybu a smíchu. Dopoledne 
navštívili školku animátoři, kteří kluky 
a holčičky zapojili do veselého tanečního 
programu. Nechybělo divadelní předsta-
vení v podání divadla Koloběžka. Malé 
diváky vtáhlo do Námořnické pohádky 
plné pirátů.

A co by to bylo za Den dětí bez sladké 
odměny? „Na závěr čekalo na všechny 
děti osvěžení v podobě lahodné zmrzliny, 
kterou si s radostí vychutnaly na čerstvém 

vzduchu, a balíček zdravých dobrot s dár-
kem pro radost. Ty jim rozdali animátoři 
a místostarosta MČ Praha 9 Adam Vážan-
ský. A nezapomněli jsme ani na rodiče na-
šich dětí, kteří si po celé odpoledne mohli 
svátek svých ratolestí užít spolu s nimi,“ 
uzavírá ředitelka školky Radka Karaniko-
sová.

Celý slavnostní den v Mateřské škole 
U Vysočanského pivovaru se konal ve spo-
lupráci s Městskou částí Praha 9. 

 Text a foto: Tereza Holovská

Svůj svátek si děti z Mateřské školy U Vysočan-
ského pivovaru opravdu užily.

Olympiáda dětí mateřských škol 
Prahy 9 se konala už podvacáté
V Mateřské škole U Vysočanského pivovaru se 12. června 2025 konala již 20. Olympiáda dětí z mateřských škol Prahy 9. 

Účastní se jich děti ze všech mateřských 
škol, které zřizuje MČ Praha 9, a každou 
při nich reprezentuje pět kluků a pět holči-
ček. Sportují na školní zahradě a zažívají 
to, co opravdoví olympionici, včetně slav-
nostního nástupu pod svou olympijskou 
vlajkou.

Důležité na devítkové olympiádě školek 
je, že si nakonec medaili za své výkony 
odvezou všichni malí sportovci. A všemu 
tomu sportovnímu hemžení každoročně 
přihlíží – díky spolupráci s Českým klu-
bem olympioniků – ti, kteří se mohou 
chlubit skutečnými medailemi ze světo-
vých olympiád.

Olympionici v zahradě ve Vysočanech

Děti si v krásné zahradě Mateřské školy 
U Vysočanského pivovaru mohly vyzkou-
šet různé pohybové disciplíny – například 
přeskok přes švihadlo, štafetový běh 
a další zábavné úkoly, které prověřily jejich 
šikovnost i týmového ducha. „Tuto akci 
pořádáme již podvacáté za účasti několi-
ka olympioniků a zástupců zřizovatele,“ 
sdělila ředitelka MŠ U Vysočanského 
pivovaru Radka Karanikosová za hlavní 
organizátory a doplnila: „Díky velké a vy-

bavené zahradě můžeme dětem nabídnout 
bezpečné prostředí a hostům příjemné 
zázemí.“

Celou akci zpestřila účast skutečných 
olympioniků – bývalých i současných me-
dailistů, kteří byli dětem velkou inspirací 
a dodali celému dni slavnostní atmosféru. 

Na děti se přijeli podívat diskař Imrich 
Bugár, hokejista Jan Havel, běžkyně na ly-
žích Květa Pecková Jeriová, veslař Pavel 
Svojanovský, moderní pětibojař David 
Svoboda s mladou kolegyní Lucií Hlaváč-
kovu a trenérem Jiřím Adamem, fotbalový 
brankář Jaromír Blažek. Jejich přítomnost 
motivovala děti k pohybu a ukázala jim, 
že sny o sportovních úspěších mohou za-
čínat už na školní zahradě. Důkazem byl 
také Patrik Kutil, nadějný zápasník MMA, 
který do této školky chodil. Pozornost pou-
taly i vůz a motorka Dušana Drdaje, který 
v letošním ročníku motocyklového závodu 
Rallye Dakar obsadil 17. místo. 

V přestávce mezi disciplínami si děti 
mohly také prohlédnout ukázku výcviku slu-
žebního psa Městské policie Praha, která vy-
vrcholila simulací zadržení pachatele. Tento 
zážitek byl nejen poutavý, poučný, ale hlav-
ně atraktivní a přijatý hlasitým potleskem.

Cílem celé olympiády bylo podpořit ra-
dost z pohybu, motivovat děti ke sportová-
ní a objevit sportovní talenty. V duchu fair 
play byl vítězem každý, kdo se zúčastnil. 
Všechny děti si domů odnesly medaile, 
drobné odměny a spoustu zážitků. 

 jv, mk,  foto: mk
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Dopravní soutěž mladých cyklistů na devítce
Na přelomu května a června se Praha 9 stala centrem mladých cyklistů, když hostila hned dvě významná kola Dopravní soutěže mla-

dých cyklistů 2025. Dne 27. května proběhlo na dopravním hřišti na Proseku obvodní kolo, na nějž navázalo 5. června krajské kolo.

Obvodní kolo: Souboj nejlepších z Prahy 9

V obvodním kole se utkali žáci základních 
škol Prahy 9. V mladší kategorii se soutěže 
zúčastnilo pět týmů ze ZŠ Špitálská, ZŠ 
Novoborská, ZŠ Na Balabence, ZŠ Litví-
novská 600 a ZŠ Litvínovská 500. Ve starší 
kategorii si pak změřily síly čtyři týmy ze 
ZŠ Špitálská, ZŠ Novoborská, ZŠ Na Ba-
labence a ZŠ Litvínovská 600.

Mladí cyklisté prokazovali své doved-
nosti ve čtyřech hlavních disciplínách: 
v jízdě zručnosti přes překážky, v poskyto-
vání první pomoci, v jízdě po dopravním 
hřišti s důsledným dodržováním pravidel 
silničního provozu a v teoretických tes-
tech znalostí pravidel silničního provozu. 
Každý tým byl složen ze čtyř soutěžících – 
dvou dívek a dvou chlapců.

Obvodní kolo s převahou ovládla druž-
stva ze ZŠ Litvínovské 600, čímž si zajisti-
la postup do další fáze – krajského kola.

Krajské kolo: Konkurence
z celé Prahy a nové výzvy

První červnový čtvrtek se pak na stejném 
dopravním hřišti konalo krajské kolo, 
do kterého se sjely nejlepší týmy z obvod-
ních kol celé Prahy. V mladší kategorii sou-
těžilo celkem 10 týmů a ve starší kategorii 
9 týmů. Kromě již známých disciplín byla 
pro krajské kolo přidána i nová výzva: La-
byrint. V této disciplíně musel každý účast-
ník v časovém limitu správně zakreslit 
do mapy trasu z bodu A do bodu B
podle předpisů o provozu na pozemních 
komunikacích.

Přestože dopoledne panovalo příznivé 
počasí, odpoledne soutěžící prověřil déšť. 
I přes zhoršené podmínky však všichni 
účastníci prokázali své odhodlání a doved-
nosti.

Vynikající výsledky a poděkování

Družstva ze ZŠ Litvínovské 600 sice le-
tos nepostoupila do celorepublikového 
fi nále, ale dosáhla vynikajících výsledků. 
V mladší kategorii obsadila skvělé 3. mís-
to a ve starší kategorii úctyhodné 6. místo. 

Je důležité zdůraznit, že tato umístění pa-
tří mezi nejlepší v konkurenci všech týmů 
z celé Prahy. Krajskou metropoli bude 
na celorepublikovém fi nále reprezentovat 
ZŠ Dubeč z Prahy 15, která v obou katego-
riích obsadila 1. místo.

Úspěšná organizace obou kol by se 
neobešla bez výrazné podpory a spolu-
práce. Velké poděkování patří Městské 
části Praha 9 za uspořádání obou soutěží. 
Dále děkujeme správci dopravního hřiště 
K. Zelenkovi a jeho manželce, řediteli 
Ing. Martinu Kocmanovi ze ZŠ Litvínovské 
500 za pomocníky a poskytnutí prostor, Ve-
ronice Kendlové za promyšlenou přípravu 
variant pro suché i mokré počasí a radnímu 
MČ Praha 9 Zdeňku Davídkovi, který pře-
dal všem účastníkům zasloužené odměny.

Přestože týmy ze ZŠ Litvínovské 600 ne-
zvítězily v krajském kole, děti si ze soutěže 
odnesly mnoho cenných poznatků a prak-
tických zkušeností, které nepochybně 
uplatní v běžném životě.
 Text a foto: Mgr. Hana Štěpánková, ZŠ Litvínovská 600

Obvodní a krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů 2025 se uskutečnilo na dopravním hřišti 
na Proseku.

Z lavic do lesů
Pořádná práce se má odměnit. A my, členové Ekotýmu Gymnázia Litoměřická, jsme se 

přesvědčili, že to platí! Poté, co jsme loni pro naši školu získali nejvyšší ocenění v pro-

gramu Ekoškola, přišla ta nejlepší možná odměna – náš úplně první společný výjezd.

Cílem se na dva dny stalo Křivoklátsko. 
A bylo to skvělé! Nejenže jsme prochodili kus 
nádherné přírody a objevovali místní památ-
ky, ale hlavně jsme zažili něco extra: terénní 
exkurzi s odborníky, kteří znají chráněnou 
oblast jako své boty. Jejich vyprávění a postře-
hy nás naprosto nadchly a daly nám spoustu 
nových nápadů pro naše další projekty.

Nejvíc na tom všem ale bylo parádní to, 
že jsme tam byli spolu jako tým. Vytvořila 
se mezi námi opravdu skvělá parta a ten-

to výlet nás ještě víc stmelil. Je to super 
pocit vědět, že táhneme za jeden provaz 
a že naše snaha přináší nejen úspěchy, ale 
i nová přátelství.

Chtěli jsme se o náš zážitek podělit, 
protože to pro nás není jen školní aktivita. 
Je to důkaz, že když se člověk snaží dělat 
něco pro své okolí a přírodu, vrátí se mu to 
v podobě skvělých zážitků. A jsme rádi, že 
k tomu můžeme přispět i my tady v Praze 9.
 Text a foto: Studenti z Ekotýmu Gymnázia Litoměřická
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Škola, kde učitelé i žáci 
mají dveře do ředitelny otevřené
Když se loni v červenci stal Ing. Martin Kocman novým ředitelem prosecké Základní školy Litvínovská 500, věděl, do čeho jde. Již 

dříve působil jako zástupce ředitele základní školy, ale jak sám říká, první rok v ředitelském křesle byl pro něho velkou školou života.

Co byste dnes udělal jinak, kdybyste stál 
znovu na „startovní čáře“?
Nebudu říkat, co bych udělal zpětně jinak, 
ale spíš to, co mohu pro příští roky udělat 
nově. Za mě je to hlavně každodenní práce 
s jediným cílem, aby učitelé byli ve škole 
spokojeni a měli mezi sebou dobré vztahy 
a aby žáci i rodiče tuto pohodovou atmosfé-
ru pocítili. Jsem optimista a věřím, že jdeme 
po správné cestě, byť zdaleka nejsme u cíle.

Jakým školním projektům a zaměření jste 
se na „pětistovce“ v uplynulém školním 
roce věnovali?
Akcí a projektů bylo opravdu moc. Až mě 
překvapuje, kolik úsilí do jejich organizace 
dokázali kolegové dát a s jakou bravurou 
je zvládli. Za to bych jim chtěl touto cestou 
upřímně poděkovat. Z těch největších 
zmíním podzimní projektový den na téma 
cestování, který jsme naplnili nejen teore-
ticky, ale i prakticky – zorganizovali jsme 
několik zahraničních zájezdů, byli jsme 
v Londýně, Benátkách, Drážďanech. Dále 
jsme měli i velice zajímavý jarní projekt 
na téma život s handicapem. Nedá mi 
nepochlubit se, kolik úspěchů jsme zažili 
na sportovním poli s žáky prvního stupně 
a zapomenout nemohu ani na akce se žáky 
druhého stupně. V rámci volitelných před-
mětů se věnujeme moderním dějinám, 
dějinám umění, výtvarným činnostem, 
mediální výchově, literatuře, konverzaci 
v cizích jazycích, biologii, fyzice, sportu… 

Podařilo se vám splnit i další vytýčené cíle?
Podařilo, máme nové a krásné webové 
stránky, rozšiřujeme digitalizaci v rámci 
Bakalářů, rodiče mohou provádět platby 
přes QR kódy, v oblasti digitalizace naku-
pujeme další interaktivní učebnice, do tříd 
postupně putují interaktivní panely, využí-
váme 3D tisk, roboty… Dále budeme po-
stupně více pracovat i s umělou inteligencí 
a je toho ještě mnohem, mnohem víc.

Máte v plánu měnit nebo rozvíjet školní 
vzdělávací program? 
Jednoznačně ano. Kromě změn, které 
před nás už během pár let přinese revize 
rámcového vzdělávacího programu, tak 
největší změnou budou pravidelné tříd-
nické hodiny na prvním i druhém stupni 
školy. Zaměříme se na to, aby se žáci lépe 
učili sebepoznání, vzájemnému respektu 
a správnému chování k druhým, aby do-
kázali lépe pracovat s emocemi a vytvářeli 
tím lepší prostředí nejen ve škole.

Když hovoříte o prostředí ve škole, jaká je 
podle vás atmosféra mezi žáky v kolektivu, 
jejich motivace k učení…?
Vždy může být lépe. Často se říká, jaké 
jsou dneska děti a že to dříve bývalo jiné 
a většinou lepší. Ale není to pravda, žáci 
jsou takoví, jací jsou. Normálně zvídaví, 
jen mají v dnešní době více podnětů z okolí 
a všechno je dostupné. Neradují se tolik 
z maličkostí a nebudují mezi sebou silná 
kamarádská pouta. Rád bych to změnil, aby 
o přestávkách netrávili tolik času na mobi-
lu, ale více se věnovali sobě navzájem.

Plánujete v příštím roce investice do budo-
vy, vybavení nebo techniky?
Rozhodně, žáci se mohou těšit hned na ně-
kolik novinek. Asi největší investicí bude 
rekonstrukce vestibulu za velké podpory 
zřizovatele, Městské části Praha 9. Tady 
je potřeba opravdu moc poděkovat. Dále 
chystáme opravu tělocvičen, další zvelebo-
vání školních atrií, výmalby tříd, budeme 
pokračovat i ve vylepšování prostor školní 

družiny. Děti budou mít další nový náby-
tek, pro školní družinu připravujeme nový 
systém vyzvedávání dětí a pak mám jedno 
velké překvapení, které zatím neprozradím.

Jak hodnotíte komunikaci mezi školou 
a rodiči? 
V komunikaci mohu dělat pořád víc a víc. 
Buduji atmosféru otevřené komunikace, 
takže dveře do ředitelny jsou stále otevřené 
pro žáky i kolegy. Plánuji také, že bych 
zavedl pravidelné neformální schůzky s ro-
diči, kde bychom jim mohli sdělit své plány 
a na oplátku jsme měli možnost refl ektovat 
jejich názory. V neposlední řadě zvažuji 
přesun i na sociální sítě, kde bychom opět 
mohli lépe předávat informace o tom, co 
všechno ve škole děláme. A že toho je hod-
ně! Více na www.skolynadevitce.cz.
 Dagmar Koutská, foto: Archiv ZŠ Litvínovská 500

Ve škole zorganizovali i několik zahraničních 
zájezdů – do Londýna, Benátek, Drážďan

Ing. Martin Kocman, ředitel ZŠ Litvínovská 500, s žáky

Úspěchy slaví žáci z pětistovky také na sportov-
ním poli
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Rozběhneme rodinu – když pohyb spojuje
Mateřská škola Šluknovská se zapojila do přátelské sportovní výzvy tří školek 

MŠ Litvínovská, MŠ Veltruská a MŠ Šluknovská s názvem Rozběhneme rodinu. 

Cílem této aktivity, jíž se školky na devítce 
účastní již třetím rokem, bylo rozhýbat pře-
devším celé rodiny, protože pohyb má smysl 
právě tehdy, když ho děláme společně. Kaž-
dá rodina mohla posílat záznamy ze svých 
společných aktivit, ať už šlo o procházky, 
běh, jízdu na kole, nebo třeba výlety do pří-
rody. Nešlo o kilometry, ale o sdílený čas, ra-
dost z pohybu a posilování vztahů v rodině.

Celý program navázal na sportovní čin-
nosti, které děti pravidelně absolvovaly pří-
mo ve školce Šluknovská v rámci programu 
BeeChamps. Ten vede lektor Matěj Stůj a dě-
tem se věnoval po celý školní rok. Jeho hodi-
ny byly plné zábavy, her a inspirace k tomu, 
aby děti pokračovaly v pohybu i doma.

Závěrečná akce výzvy pořádaná škol-
kou MŠ Šluknovská byla oslavou pohybu 
a společného času. Hrálo se, soutěžilo, 
smálo, padaly high-fi ves – děti běhaly bok 
po boku se svými rodiči nebo proti nim, ale 
vždy s úsměvem a nadšením. Atmosféra 
byla nabitá pozitivní energií a každý, kdo 
dorazil, si odnesl silný zážitek a motivaci 
pokračovat dál.

Jak zaznělo i od organizátorů z Bee 
Champs: „Když vidíme, jak rodiče jdou 
dětem příkladem, jak se společně zapo-
jí, hýbou se, smějí a baví, víme, že jsme 
na správném místě.“ A my můžeme jen 
souhlasit. Protože kde je pohyb, tam to 
žije.   Text a foto: Kateřina Večeřová

Projekt Keňa – děti dětem ve Veltruské
Mateřská škola Veltruská se stala díky projektu „Keňa – děti dětem“ místem, kde se děti nejen učí základní dovednosti 

a poznávají svět kolem sebe, ale také rozvíjejí svoji empatii, solidaritu a porozumění s jinými lidmi.

Hlavním cílem projektu bylo seznámit děti 
s životem dětí v daleké africké zemi. Nešlo 
jen o získání znalostí, ale především o vy-
tvoření pouta mezi dětmi z různých koutů 
světa a o podporu pocitu, že i malé děti 
mohou přispět k lepšímu světu. 
„Projekt trval dva měsíce. Děti se hravou 
formou učily o Keni – kde leží, jaká tam žijí 
zvířata, jak vypadají místní vesnice nebo 
jak chodí děti do školy. Porovnávaly život 
českých a keňských dětí. Dozvěděly se, 
že ne všude je samozřejmostí mít školku, 
hračky, dostatek jídla nebo čistou vodu. 
V průběhu projektu vyráběly obrázky 
a drobné dárečky, které jsme poslali pro-
střednictvím jednoho z našich zaměstnan-
ců do partnerské školy v Keni,“ nastiňuje 
ředitelka MŠ Veltruská Renáta Šibravová.

Zahradní slavnost 

Vyvrcholením projektu „Keňa – děti dětem“ 
byla zahradní slavnost, které se zúčastnili 
i rodiče dětí. Součástí afrického odpoledne 
byl hudební workshop, který všechny pohltil 
díky africkým rytmům, nechyběla centra 
výtvarných aktivit s africkou tematikou nebo 
střelba lukem. Dospělí si mohli pochutnat 
na keňské kávě s koblížky Mandazi připra-
vené podle keňského receptu.

„Součástí projektu byla vernisáž obrazů 
a dobročinný jarmark s výrobky, které děti 
vytvořily. Výtěžek bude využit na pomoc 
konkrétní škole v daleké Keni,“ pokračo-
vala Renáta Šibravová a uzavřela: „Projekt 
Keňa – děti dětem se stal nezapomenutel-
ným a velice silným zážitkem. Děti se nejen 
naučily něco nového o světě, ale především 

pochopily, že pomoc druhým může mít 
mnoho podob a že i jejich činy – byť malé 
– mají smysl. Velké poděkování patří všem 
rodičům, kteří se zapojili, a také zaměst-
nancům školky, jež s nadšením projekt 
připravili a vedli. Díky společnému úsilí 
jsme mohli dětem zprostředkovat důležité 
životní hodnoty a udělat radost těm, kteří ji 
opravdu potřebují.“ 
 red, foto: MŠ Veltruská

Kdo zvítězil? Každý, kdo se akce Rozběhneme 
rodinu zúčastnil!
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Duchovní správce devítkových farností 
odchází do Bubenče
Červenec je posledním měsícem, kdy 

P. Petr Havlík působí jako duchovní 

správce Římskokatolické farnosti u sv. 

Václava na Proseku a farnosti u kostela 

Krista Krále ve Vysočanech: 

 „Dva a půl roku jsem se čtenáři Devítky 
mohl na stránkách měsíčníku sdílet drobná 
zamyšlení nad různými svátky, zvyklostmi 
a zajímavostmi liturgického roku. Nadešel 
ale čas loučení. Moji představení rozhodli, 
že budu od 1. srpna 2025 přeložen do far-
nosti Praha-Bubeneč, abych se mohl více 
věnovat akademické činnosti na nedaleké 
Katolické teologické fakultě, kterou pova-
žují za prioritní. Ačkoli jsem zde byl velmi 
rád, bylo stále více zřejmé, že spravování 
velkofarností Praha-Prosek, Praha-Vysoča-
ny a Praha-Libeň je natolik časově nároč-
né, že není slučitelné s dalším podobným 
úvazkem. Útěchou pro mne je, že mým 
nástupcem bude vynikající kněz, který je 
nejen vzdělaný, ale také velmi příjemný, 
praktický a manažersky zdatný, takže vě-
řím, že bude pokračovat v dobrém díle. 

Na Proseku a v Dolních Chabrech 
jsem prožil krásné tři roky, ve Vysoča-
nech a Libni rok a půl. Chtěl bych tímto 
poděkovat nejen vedení městských částí 
za dobrou spolupráci, ale také všem farní-
kům a občanům, s nimiž jsem se potkával 
nebo spolupracoval. Budou mne provázet 
hezké vzpomínky například na to, jak se 
v kostele sv. Václava díky velkodušnosti 
farníků a některých dalších dárců poda-

řilo pořídit nové ozvučení a osvětlení. 
Před poslední zimou následovaly i všemi 
oceňované vyhřívané podsedáky. Za při-
spění grantových projektů ministerstva 
kultury byl restaurován nádherný obraz 
Zvěstování Páně, nyní již v ateliéru čeká 
na renovaci stará barokní křtitelnice 
a několik relikviářů. Díky pravidelným 
brigádám party nadšenců se starý pro-
secký hřbitov u farního kostela proměnil 
z džungle na již poměrně reprezentativní 
místo, v jehož citlivé rekultivaci se bude 
jistě pokračovat. V Dolních Chabrech se 
minulé léto a podzim díky velké podpoře 
při veřejné sbírce uskutečnily zásadní zá-
chranné práce na zajištění statiky román-
ského kostela Stětí sv. Jana Křtitele, který 

tak je možné obdivovat po dlouhé době 
v celé jeho kráse.

Chrámy se otevíraly i „nekostelovým“ zá-
jemcům při Nocích kostelů, Vánocích a Veli-
konocích, mnohých koncertech nebo jiných 
akcích na způsob dne otevřených dveří. 
Velmi jsem si vážil i spolupráce s některými 
školami, které měly zájem o výuku základů 
křesťanství nebo tematických vzdělávacích 
programů v kostelech. Poznal jsem mnohá 
nemocniční zařízení, LDN nebo domovy 
seniorů, kam jsem docházel za těmi, kteří 
si přáli mých služeb. Mohl jsem doprovázet 
velké množství lidí ve chvílích radostných 
i bolestných a být jim na blízku. Ještě jednou 
všem ze srdce děkuji za přijetí a spolupráci. 
Budu s vděčností vzpomínat!“ Foto: mk

P. Petr Havlík v kostele sv. Václava

AKCE MČ PRAHA 9
LÉTO - PODZIM 2025 

AKCE MČ PRAHA 9
LÉTO - PODZIM 2025

p zdarma!
praha9.cz

Městská část Praha 9
Vás srdečně zve na kulturní akce

KINOBUS – Park Přátelství Prosek
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BLAHOPŘEJEME

80 let

Miroslava Hilbertová
Petr Novotný
Josef Radil
Květoslava Odvárková
Květuše Vorlíčková
Zuzana Kollárová
Marie Šebestová
František Norek
Antonín Jandovský
Jan Vojtěch
Eva Žáčková
Miloslava Kabíčková
Eva Rettová
Milena Pivoňková
Miroslava Vlachovská
Miroslav Listík
Jarmila Zachariášová
Miroslava Beková
Jan Vorlíček
Bohumila Vaňková
Věra Jurková
Marie Nováková
Jindra Špatzová
Miroslava Milerová
Jiřina Havlínová
Miroslav Kočí
Jan Novák
Blanka Šindelářová
Eva Liebeltová
Anna Volfová
Věra Machnová

85 let

Petr Prokop
Jaroslav Kameník
Ivan Macek
Václav Kovařík
Ludmila Marková
Zdeněk Kneibl

Jana Cimická
Věra Jaklová
Václavka Jiráčková
Zdeněk Tobolka
Olga Dunzendorfe-
rová

90 let

Ingeborg Michalová
Josef Burian
Štěpánka Haklová
Petr Šlosar
Marie Rytinová
Eva Čermáková

91 let

Jitka Volná
Drahomíra Kubátová
Jindřich Kocík
Zdeňka Nečasová

92 let

Ing. Jiří Chlost, CSc.
Ludmila Marčíková

93 let

Jam Blum

94 let

Eliška Rejchrtová
Věra Klímová 
Zinaida Dvorakova
Stanislav Kudlička

95 let

Václav Šupka
Miroslava Bochňáková

97 let

Jiří Štembera

99 let

Věra Shrbená

85. narozeniny oslaví 
7. července
Ing. Václav Jindřich 
z Krocínky.
Náš milovaný Vendelínku, tatín-
ku a dědečku, přejeme Ti hodně 
zdraví, spokojenosti a pohody. Ať jsi s námi 
v plné síle ještě mnoho let!
Tvá milující rodina 

Komunitní centrum Kolbenova 
otevřeno!
Komunitní centrum – KC Kolbenova 

v Praze 9 otevírá své dveře 

a zve všechny k letnímu programu! 

Najdete ho za stanicí metra Kolbenova.

Pravidelné kroužky a kurzy se rozběhnou 
od září, už nyní však můžete využít prázd-
ninové hlídání pro děti ve věku 3-6 let, 
které nabízí pestrý program inspirovaný 
příměstskými tábory. Kromě toho vás če-
kají víkendové akce a možnost pronájmu 
prostor na oslavy.

Prázdninové hlídání – fl exibilní 
letní péče o děti

Rodiče mohou přihlásit děti na celý týden 
nebo jednotlivé dny podle toho, co nejlépe 
vyhovuje jejich letním plánům. Během 
hlídání se malí dobrodruzi zapojí do krea-
tivních dílen, pohybových her a zábavných 
aktivit, které jim zpříjemní prázdninové 
dny. Přihlášky jsou otevřené! Zajistěte dě-
tem skvělý letní program v KC Kolbenova.

Víkendové akce a narozeninové oslavy

O víkendech se můžete těšit na komunitní 
setkání, víkendové akce a možnost proná-
jmu prostor pro soukromé oslavy. Ideální 
příležitost, jak strávit čas s blízkými v přá-
telském prostředí.

Znovuotevření parkourového 
a pumptrackového hřiště

Během provozních hodin KC Kolbenova 
bude veřejnosti znovu přístupné par-

kourové a pumptrackové hřiště. Přijďte 
si užít pohyb a vyzkoušet nové výzvy – 
v budoucnu zde navíc proběhnou vedené 
aktivity.

Kroužky a kurzy pro děti

Po prázdninách se KC Kolbenova napl-
no rozběhne s kroužky a kurzy pro děti 
i dospělé, pravidelným komunitním pro-
gramem a dalšími aktivitami. Sledujte 
facebookové stránky KC Kolbenova a web 
Městské části Prahy 9, kde najdete nejno-
vější informace.

Přijďte s námi sdílet radost, užít si 
prázdninové hlídání, víkendové akce a ak-
tivní léto. 

Tým KC Kolbenova se na vás těší! 

Prosekneme v srpnu už popatnácté!
Už 15. ročník oblíbené komunitní akce PROSEKNEME, kterou pro vás připravuje 

Volnočasový klub Harfica a Neposeda, z. ú., poskytovatel sociálních služeb, se 

uskuteční 28. srpna 2025 od 14 do 18 hodin v parku Přátelství na Proseku.

Park Přátelství bude patřit malým i velkým ná-
vštěvníkům, kteří si chtějí užít poslední prázd-
ninové dny aktivně, tvořivě a hlavně společně.
•  Výtvarné dílny rozproudí vaši fantazii
•  Fotbálkový turnaj prověří týmového 

ducha a herní taktiku
•  Parkourové překážky vás naučí překo-

návat limity
•  Žonglérská stanoviště zase zručnost 

a koordinaci
•  Kadeřnický salon promění účes v malé 

umělecké dílo
•  Airbrush tetování od týmu Reset přine-

se stylovou ozdobu na památku
•  Fotokoutek zachytí váš letní úsměv 

na celý rok dopředu
A to není vše. Klub Harfica rozvlní pu-
blikum tanečním vystoupením, těšit se 

můžete i na zajímavého hosta a Měst-
ská knihovna Praha 9 přináší pestrý 
program plný knih a her. Celým odpo-
lednem bude znít živá hudba v podání 
bubeníka kapely Don Bon, který udá 
správný rytmus letní atmosféře. A samo-
zřejmě nebude chybět výborné občerst-
vení pro všechny. 

Na závěr se můžete těšit na tradiční 
tombolu o atraktivní ceny. Akce je zdarma 
a otevřená všem, kdo se chtějí rozloučit 
s prázdninami v přátelském duchu, na vlně 
pohody a radosti.

Děkujeme Městské části Praha 9 za fi -
nanční podporu, díky níž se tento srpnový 
svátek sousedské pospolitosti může usku-
tečnit už popatnácté.

 jdz
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Chirurgie je zábavná a plná překvapení
Zdravotní sestra Irena Hálková se 12. května 1985 stala jednou z hlavních postav slavnostního otevření Polikliniky Prosek, 

tehdy II. územní polikliniky Obvodního ústavu národního zdraví Praha 9. Její fotografie tehdy obletěla pražská média a dodnes 

je založená v kronice polikliniky jako jeden z důkazů čtyřicetileté historie tohoto zdravotnického zařízení.

„Vystudovala jsem střední zdravotnickou 
školu a už jako studentka jsem chodi-
la na praxi do Vinohradské nemocnice 
na traumatologii, kde se léčili pacienti 
po těžkých zraněních. Po škole jsem v roce 
1980 nastoupila na chirurgickou JIP a poté 
na ARO na Vinohradech. Jenže pak se mi 
narodila dcera, takže po mateřské jsem se 
sice do zdravotnictví vrátila, ale už ne do ne-
mocnice, ale na polikliniku v Novoborské 
ulici. A odtud pak moje cesta vedla na nové 
pracoviště sem, na novou proseckou poli-
kliniku,“ říká na úvod rozhovoru energická 
blondýnka, která téměř celý svůj profesní ži-
vot zasvětila milovanému oboru – chirurgii.  

Proč jste si vybrala právě tento obor? 
Vždycky jsem chtěla dělat na chirurgii. 
Je totiž zábavná, plná překvapení a adre-
nalinu. Když otevíráte dveře do čekárny 
a do ordinace nevchází zrovna pozvaný pa-
cient, tak nikdy nevíte, kdo a s čím přijde.

Není to spíš stresující povolání?
Vůbec ne, a když někdy trochu stresu za-
žívám, nevadí mi to. Ostatně v každé práci 
se občas nějaká stresová situace objeví, 
záleží na tom, jak s ní umíte pracovat. Chi-
rurgie mě prostě bavila a baví pořád.

Měla jste chuť někdy vyměnit obor a odejít?
Měla a také jsem odešla. Často jsem se jako 
sestra ve zprivatizované ordinaci trápila 
smlouvami se zdravotními pojišťovnami, 
proto jsem chtěla vědět, jak to u nich na tom 
„druhém břehu“ vypadá. Na pár let jsem si 
tedy „odskočila“ do zdravotní pojišťovny. 
A když jsem zjistila, jak fungují, přišla jsem 
na to, že u mě to už „nefunguje“ a táhne mě 
to zpátky do ordinace. Chyběli mi pacienti, 
kolegové, adrenalin a třeba i jen ta obligátní 
věta – Dobrý den, pojďte dál, co vás trápí?

Vrátila jste se, a dokonce do stejné ordina-
ce…
Náhoda tomu chtěla, že kolegyně, se kte-
rou jsem v ambulanci pracovala a opravdu 
hodně mě toho naučila, měla plánovaný 
lékařský zákrok a potřebovala za sebe ná-
hradu. Neváhala jsem, v práci jsem si vzala 
dovolenou a už první den jsem věděla, že 
pokud se uvolní nějaké místo, hned nastu-
puju. A měla jsem štěstí, vrátila jsem se 
do stejné ambulance a s původní kolegyní 
jsme společně odsloužily další léta, než 
odešla do důchodu. 

I vy byste si mohla užívat penze… 
I po tolika letech mě kupodivu práce pořád 
baví, i přes to, že po covidu se někteří lidé dost 
změnili. Pacienti jsou agresivnější, výjimkou 

nejsou z jejich strany ani sprosté nadávky 
nejhrubšího kalibru nebo kopance do dveří. 
Naštěstí pořád je ještě víc těch, kteří jsou milí, 
vděční, poděkují. A pro ty tu jsme rádi.

Kolik pacientů na chirurgické ambulanci 
denně ošetříte?
Denně je to přibližně 35–40 pacientů, ale 
někdy i víc, a kdybychom ordinovali třeba 
i do osmi večer, pořád někdo bude v čekárně. 
Chirurgů je málo a pacienti, protože už dávno 
neexistuje spádovost, k nám jezdí nejen z Pra-
hy 9 a Prahy 8, ale i z Kyjí, Horních Počernic, 
Vinoře, a dokonce ze středních Čech. A bude 
hůř, protože naši lékaři už mají také důcho-
dový věk nebo se k němu blíží a je jen otázkou 
času, kdy ordinace opustí. I já mám v plánu to 
se svým panem doktorem „dosloužit“, takže 
dokud tu bude, vydržím a doufám, že nás v naší 
ordinaci ještě něco nového a zajímavého čeká.

Změnily se během let, co sloužíte, typy úra-
zů nebo onemocnění, s nimiž k vám do or-
dinací lidé přicházejí?
Změnily. Například zima byla v minu-
losti ve znamení pádů, zlomenin, úrazů 
na ledu… Jak jsou zimy mírnější, největší 
počet pacientů se kumuluje spíš na jaře, 
kdy lidé začnou sportovat a často přecení 
své síly. Jde o úrazy z kol a koloběžek, 
často i velmi vážné, ze skateboardů, ale 
i z fotbalu a dalších míčových her… A dru-
hou velkou skupinou jsou kutilové – takže 
ošetřujeme úrazy z cirkulárek, vrtaček, 
hoblovek… A pak jsou to zlomeniny, vy-
kloubená ramena, vyndání cizích těles, 
ošetření zarostlých nehtů a také plánované 
zákroky – odstranění mateřských znamé-
nek a občas se objeví i něco exotického. 

Vzpomenete si na nějaký takový případ?
Na toho pacienta nikdy nezapomenu, stalo se 
to asi před dvěma lety. Na dveře zaklepala ko-

legyně a přivedla mladého muže, se kterým již 
oběhla několik ordinací a nikdo mu nedokázal 
pomoci. Pán si ráno zívnul, zasekla se mu 
čelist a od té doby už měl několik hodin napl-
no otevřená ústa, která nešla zavřít. Náš pan 
doktor Veselka si ho posadil a jedním hmatem 
mu čelistní kloub vrátil zpátky. Tak šťastného 
a vděčného člověka jsem v životě neviděla.

Využila jste někdy svoji zdravotnickou od-
bornost mimo ordinaci?
Ano, jednou se mi to stalo na ulici, kdy 
jsem pomáhala při epileptickém záchvatu 
a pak se občas na mě obracejí sousedé 
v domě, kde bydlím.

Kdybyste se dneska rozhodovala s těmi 
zkušenostmi, které máte, o svém budoucím 
povolání, vybrala byste si stejně?
Určitě ano. Ne každému se v životě podaří 
vybrat si dobře. Mě každý den v ordinaci 
přesvědčuje o tom, že se mi to povedlo.

Když se dneska ohlédnete po uplynulých 
40 letech, jaké myšlenky vám proběhnou 
hlavou? 
Jak strašně rychle čas letí, aniž si to uvě-
domujeme. „Jedete“ hodinu po hodině, 
den po dni a týdny, měsíce a léta běží. Ani 
nevím, s kolika lidmi jsem se potkala, kolik 
pacientů nám prošlo ordinací a někteří 
u nás jsou opravdu těch 40 let – přišli jako 
mladí a dnes odcházejí do důchodu. Až 
půjdu i já, že budu mít rozhodně na co 
vzpomínat. A že to bylo fajn!

A kdo si vás tenkrát při otevírání poliklini-
ky vybral jako asistentku při slavnostním 
stříhání pásky?
Víte, že to vůbec netuším? A nevím ani, 
proč. Možná že jsem byla v nové poliklini-
ce nejmladší.

Ptala je Dagmar Koutská, foto: mk a archiv Polikliniky Prosek

Irena Hálková při slavnostním otevření Polikliniky Prosek v květnu 1985… a dnes jako zdravotní sestra 
na chirurgii
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Za zdravím na Polikliniku Prosek už 40 let
Poliklinika Prosek oslavila v květnu 40. výročí otevření. V současné době patří mezi nejvýznamnější centra ambulantní péče 

v celém hlavním městě. Denně jejím vchodem projde dva a půl tisíce pacientů, ale výjimkou nejsou ani čtyři tisíce!

Na její oslavě se sešly desítky hostů, přede-
vším stále ještě aktivní nebo bývalí pracov-
níci – lékaři a zdravotní sestry a nechyběl 
ani žádný z bývalých ředitelů polikliniky: 
MUDr. Pavel Sokolík, Ing. Jiří Dufek 
a Mgr. Tomáš Kladívko. Celou historii zdra-
votnického zařízení pak skvěle připomněla 
MUDr. Jana Bláhová, která tady pracuje 
od jejího vzniku a v současné době je zá-
stupkyní ředitele.

Dnešní Poliklinika Prosek začala vznikat 
roku 1977 na pozemku o rozloze více než 56 
tisíc m² s užitnou plochu téměř 2,3 hektaru. 
Náklady na její výstavbu dosáhly téměř 173 
milionů korun československých, z toho sta-
vební náklady byly 140 milionů. V té době 
nejen v Praze 9, ale celém hlavním městě 
pokračovala výstavba panelových sídlišť, 
což byl typický znak urbanismu té doby. 
V jejich blízkosti vyrůstaly objekty občanské 
vybavenosti, včetně architektonicky si velmi 
podobných ambulantních zdravotnických 
zařízení. Takovým objektem byla i II. územ-
ní poliklinika OÚNZ (obvodního ústavu 
národního zdraví) v Praze 9. Poprvé se slav-
nostně otevřela pacientům 12. května 1985. 
Po osmi letech výstavby měla 75 lékařských 
pracovišť a její kapacita byla dimenzována 
tak, aby poskytla obvodní i odborné zdravot-
nické služby pro spádové území se 60 až 70 
tisíci obyvatel, a to ze sídliště Prosek, Stříž-
kov a Kbely a v některých oborech dokonce 
pro celou spádovou oblast Satalic, Vinoře, 
Čakovic a Letňan.

Privatizace a akciovka

Milníky dalšího směřování Polikliniky Pro-
sek spadají do devadesátých let minulého 
století a prvních let nového milénia. V roce 

1997 při privatizaci přešla budova poli-
kliniky do majetku Městské části Praha 9, 
která se stala jejím zřizovatelem. A od roku 
2008 je devítka jediným akcionářem 
akciové společnosti Poliklinika Prosek. 
Dnes se ukazuje, že oba kroky – převzetí 
budovy i zrušení příspěvkové organizace 
a vytvoření akciovky – byly šťastným roz-
hodnutím z hlediska zachování dostupné 
a kvalitní zdravotní péče v deváté městské 
části i z ekonomického hlediska.

Modernizace, rekonstrukce, výstavba…

V letech 2010–2014 prošla poliklinika 
rozsáhlou rekonstrukcí a o tři roky později 
byla dokončena přístavba nového pavi-

lonu, který rozšířil kapacitu polikliniky 
o šest ordinací a rehabilitační prostory 
s tělocvičnou. 

„Budova se modernizuje průběžně, v loň-
ském i letošním roce jsme zrekonstruovali 
další ordinace a před několika dny byl 
spuštěn velký projekt – výstavba nového 
zázemí pro Zdravotnickou záchrannou 
službu hlavního města Prahy. Všechny 
zdejší stavební aktivity jsou zaměřeny 
na to, aby i po 40 letech byla Poliklinika 
Prosek důležitým zdravotnickým zaříze-
ním nejen pro Městskou část Prahy 9, ale 
celou metropoli,“ dodává současný ředitel 
Polikliniky Prosek Ing. Tomáš Hromádka. 
 Text a foto: mk

Čtyři ředitelé Polikliniky Prosek a jejich pravá ruka – zleva Ing. Tomáš Hromádka, Mgr. Tomáš Kladívko, 
MUDr. Jana Bláhová, Ing. Jiří Dufek a MUDr. Pavel Sokolík

Den zdraví 
Den zdraví, který se 15. května 2025 

uskutečnil na prostranství před Poliklini-

kou Prosek již potřinácté, přilákal v prů-

běhu celého dne několik set návštěvníků 

se zájmem o zdravý životní styl, preven-

ci a péči o tělo i duši.

Bohatý program Dne zdraví byl plný před-
nášek, praktických ukázek a možností 
konzultací s odborníky. 

„Největší zájem byl tradičně o kontrolu 
mateřských a kožních znamének, dále měře-
ní tlaku a zjištění hladiny cholesterolu a cuk-
ru v krvi. Návštěvníci ale měli příležitost 
seznámit se s moderními trendy ve výživě, 
vyzkoušet si různé druhy fyzioterapeutic-
kých cvičení, nechat si otestovat zrak a zjistit 

více o prevenci civilizačních onemocnění,“ 
shrnul část bohatého programu ředitel poli-
kliniky Tomáš Hromádka.  

Součástí Dne zdraví na Poliklinice 
Prosek byly také praktické workshopy 
zaměřené na zvládání stresu, nácvik 
první pomoci, sebeobranu, zdravé vaření 
a správné držení těla. Účastníci si mohli 
osvojit techniky, které mohou snadno za-
řadit do každodenního života.

Den Linky 155

Společně se Dnem zdraví se konal i Den 
Linky 155. Zájemci o techniku záchranné 
služby si mohli na Proseku prohlédnout 
klasickou záchranářskou sanitku, lékařský 
vůz i speciální modul Golem, který může 
sloužit mimo jiné jako mobilní ošetřovna. 
Zájemci nahlédli také do zákulisí práce 
operátorů dispečinku záchranné služby 
a osvěžili si základy první pomoci, včetně 
nácviku resuscitace pod dohledem zdra-
votníků záchranné služby.
 Text a foto: mk
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Prosecká zastaveníčka 2025
Tradice komorních koncertů pod širým nebem je v Praze 9 už šestnáctiletá. I letos se 

koncertuje v parku Přátelství na Proseku, vždy v úterý od 18 hodin až do 23. září.

Program 
v červenci:
1. července
Tre Stromenti
G. Ph. Telemann, 
B. Marcello

8. července
Prosecké 
Collegium
J. Mysliveček, 
V. V. Mašek

15. července
Musica Coeli
Renesanční 
a klasické 
pasticcio

22. července
Musica a Tre
J. Mysliveček, 
V. V. Mašek

29. července
Veronika Soli
Hudba pro krato-
chvíli II

5. srpna
Musica Dolce
Milostná hudba 
rané renesance

12. srpna
Vysočanská 
harmonie

L. van Beethoven 
a jeho přátelé

19. srpna
Tre Stromenti
G. Ph. Telemann, 
B. Marcello

26. srpna
Veronika Soli
Hudba 
pro kratochvíli III

2. září
M. Wichterle 
představuje…
Hudba 
přítelkyně

9. září
Vivat Divertimento
F. X. Dušek, 
W. A. Mozart

16. září
Harmonia Praga
F. Paer, F. X. Dušek, 
L. Koželuh

23. září
Aulodie + Hudba 
z Marsu
Výběr fi lmových 
melodií

Více na 
www.praha9.cz 

Vysočanská 
nokturna 2025
Čtvrteční hudební podvečery se i letos vrá-

tily do parku Zahrádky a na vinici Máchal-

ka. Koncerty začínají vždy od 18 hodin.

Park Zahrádky
10. července:  HUDBA KALICH
24. července:  MUSICA DI COELI
7. srpna:  HUDBA KALICH
21. srpna:  MUSICA TENERA
4. září:  HUDBA KALICH
18. září:  MUSICA ADHUC VIVIT II

Vinice Máchalka

3. července:  FLORES MUSICI
17. července:  HUDBA KALICH
31. července:  MUSICA ADHUC VIVIT I
14. srpna:  HUDBA KALICH
28. srpna:  MUSICA SACRA
11. září:  HUDBA KALICH
25. září:  MUSICA ET VERBO II

Letní kino na Pragovce,
každé úterý po setmění
V červnu odstartoval osmý ročník letního kina na Pragovce. Do 9. září nabídne kino 

pod širým nebem ještě jedenáct projekcí zaměřených především na evropskou hranou 

a dokumentární tvorbu. Promítá se tradičně každé úterý po setmění v industriálním 

prostředí druhého zálivu budovy E Factory, v areálu Pragovky. Vstupné je dobrovolné.

„Letos divákům nabídneme výběr součas-
né evropské fi lmové produkce. Spolupra-
cujeme s letní edicí festivalu Das Filmfest 
– Das Sommerkino, ale také s Bardzo 
fajným festivalem, který přináší výběr 
polských fi lmů,“ uvádí dramaturg Pavel 
Soušek.

Program zahrnuje jak hrané fi lmy (např. 
Diagnóza: neschopni vztahu o strachu 
ze závazku a zamilovanosti ve zrychlené 
době nebo Páv, příběh o muži, který ztrácí 
kontakt se svou identitou), tak dokumenty 
(Ještě nejsem, kým chci být o fotografce 
Libuši Jarcovjákové, Svět mezi námi sle-
dující kariéru Marie Tomanové v New Yor-
ku či Džungle Placht, portrét výtvarníka 
Otty Plachta mezi Prahou a Peru).

Zajímavý bude také česko-polský večer 
s Bardzo fajným festivalem, který nabídne 
dokument Simona o ochránkyni přírody 

Simoně Kossak a krátký hraný snímek Být 
někým s humorným nadhledem nad tím, 
co všechno se dá vytěžit z někdejší slávy 
jednoho bytu.

Všechny fi lmy jsou promítány v originál-
ním znění s českými titulky, vybrané tituly 
nabídnou také titulky anglické.

Kompletní program a anotace jednot-
livých projekcí jsou dostupné na webu 
www.pragovkagallery.cz.
 Kristýna Řeháčková, fotografi e z fi lmu Páv

Letní divadelní 
scéna na Harfě 
Letní divadelní scéna na Harfě v Praze 9 

je vítaným zpestřením pro diváky, kteří 

se nechtějí vzdát kulturního zážitku ani 

v průběhu divadelních prázdnin.

V Galerii 9, Sokolov-
ská 14/324, Praha 9 
- Vysočany si mohou 
senioři z MČ Praha 9 
v srpnu zakoupit 
za 80 Kč vstupenku 
na divadelní před-
stavení Na poslední 
chvíli, které se 
na Letní scéně Harfa 
hraje 25. srpna 2025 od 20 hodin.

Bláznivá komedie je o londýnském ta-
xikáři Johnu Brownovi, který si dvacet let 
tajně užívá života se dvěma manželkami. 
Povedený tatínek má s jednou syna Gavina 
a s druhou má dceru Vicki. Ti dva mladí 
se seznámí na internetu a chtějí se osob-
ně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží 
se svým přítelem Stanleyem narychlo 
a s vypětím všech sil zabránit. Výsledkem 
je veletok neuvěřitelných typicky coone-
yovských zmatků a improvizací v duchu 
nejlepších tradic anglické komedie, které 
uspokojí každého – kromě Johna Browna. 
Hrají: Václav Vydra/Jan Čenský, Josef 
Carda/Martin Zahálka, Daniel Kadlec/
Miroslav Sabadin, Karolína Vágnerová/
Barbora Vágnerová, Vlasta Žehrová/Ka-
mila Špráchalová, Jana Boušková/Zuzana 
Slavíková, Miroslav Mejzlík/Martin Hruš-
ka. red

PROGRAM LETNÍHO KINA NA PRAGOVCE:
1. 7.  od 21.30  – Diagnóza: neschopni vztahu
8. 7.  od 21.30  – Dva světy
15. 7.  od 21.30  – Páv
22. 7.  od 21.15  – Moskva – jednosměrná 
29. 7.  od 21.15  – Ještě nejsem, kým chci být
5. 8.  od 21.00  – Hypnóza

12. 8.  od 20.45  –  Filmový večer s Bardzo fajným 
festivalem (Simona, Buď někdo)

19. 8.  od 20.30  –  Kdy to konečně bude takové, 
jaké to nikdy nebylo

26. 8.  od 20.15  – Džungle Placht
2. 9.  od 20.00  – Tatami
9. 9.  od 19.45  – Svět mezi námi
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Galerie 9 uvádí výstavu ZLÍN Fiction, 
první společný projekt umělecké skupiny 
SOLITÉR, tvořené výtvarníky Matějem 
Komínkem, Petrou Fraňkovou a Pav-
lem Preisnerem. Výstava 
představuje nejen repre-
zentativní výběr z jejich 
dosavadní tvorby, ale pře-
devším jedinečný pohled 
na možnosti současného 
výtvarného umění, které 
pracuje s fi kcí jako tvůrčím 
nástrojem i myšlenkovým 
rámcem.

Skupina SOLITÉR sama 
funguje jako umělecká „fi k-
ce“ – neformální spojení tří 
silných individualit, které 
klade důraz na vzájemnou 
odlišnost, a právě rozdílnost 
v přístupu, technikách i in-
spiracích vytváří základní 
charakter výstavy.

MATĚJ KOMÍNEK 
(1998) je umělecký fo-
tograf, malíř a pedagog. 
Ve ZLÍN Fiction představu-
je akrylové malby inspirova-
né divadelním prostředím, 
kde maska a role fungují 
jako metafory lidské identi-
ty a její proměnlivosti.

PETRA FRAŇKOVÁ (1995), grafi čka 
a ilustrátorka, využívá tradiční grafi cké 
techniky (např. lept) ke zkoumání symbo-
lů, metamorfózy a příběhovosti. Její díla 
oscilují mezi snem a přírodní skutečností.

PAVEL PREISNER (1993) ve svých mal-
bách pracuje s hravostí, která překlenuje 
etickou i estetickou tvrdost surrealismu, 
s geometrickým uchopením skutečnosti 
a její nestálostí, kterou je třeba brát vážně, 
ale nikoliv bez humoru.

Výstava nese jméno Zlína, ale město zde 
není jen místem původu – stává se dalším 
„fi kčním“ prvkem, společným bodem se-
tkání i symbolem náhody, která dala vznik-
nout této výtvarné konstelaci. Výstava tak 
nabízí nejen vizuální zážitek, ale i prostor 
k zamyšlení nad tím, co tvoří identitu – 
uměleckou i lidskou.

Komentovaná prohlídka s umělci proběh-
ne 1. 7. 2025. Více informací naleznete 
na webu https://galerie9.cz/. 

Galerie 9, přízemí historické 
budovy vysočanské radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. 
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 
10–19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř!
Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny 

tvořivce bez rozdílu věku.

Kurzy probíhají přímo ve výstavních pro-
storách vždy ve středu od 17 do 19 hodin.
9. 7. – malování na karton
16. 7. – dokreslovaná koláž
23. 7. – dekorování větviček
13. 8. – výroba brože
20. 8. – šperk z korálků

Dámský klub

od 19 do 21 hodin
9. 7. – základy háčkování
13. 8. – vyšívání I.
20. 8. – vyšívání II. 

Umělecká skupina Solitér

MATĚJ KOMÍNEK, PETRA FRAŇKOVÁ, PAVEL PREISNER

Galerie 9 od 24. června do 17. července 2025
ZLÍN Fiction

RENÁTA DRÁBKOVÁ – METAFYZIKA KVĚTIN
Galerie 9 od 22. července 

do 14. srpna 2025

hostí výstavu obrazů Renáty Drábkové.

Renáta Drábková 
přináší svou nej-
novější výstavou, 
věnovanou převážně 
květinám, pohled 
do rostlinného světa 
a jeho struktur. Au-
torka rostliny nejen 
zachycuje v jejich 
kráse, dívá se často 
skrze ně. Díky velmi blízkému, až intimní-
mu nahlížení do jejich vnitřního uspořádá-
ní přináší zprávu o strukturách hmotného 
uspořádání věcí v širším měřítku. 

Pavel Preisner

Petra Fraňková

Matěj Komínek
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Z centra Prahy nejen 
k Labi bez kolize s auty
Praha 9 se připravuje na významný krok ke zkvalitnění života obyvatel i návštěvníků. 

Nové oddělené cyklostezky nadřazeného významu mají v následujících letech propojit 

jednotlivé lokality městské části nejen mezi sebou, ale také s okolními čtvrtěmi Prahy. 

Tato síť bezpečných cest, které povedou odděleně od automobilové dopravy, vytvoří 

ideální podmínky pro aktivní mobilitu, tedy pohyb pěších, cyklistů a dalších uživatelů.

„Výsledkem bude nejen pohodlnější, 
rychlejší a bezpečnější cestování, ale také 
zdravější a atraktivnější městské prostředí 
s menším hlukem, čistším vzduchem a vět-
ším prostorem pro všechny,“ říká zastu-
pitel MČ Praha 9 Václav Vislous, který je 
dlouhodobým příznivcem a propagátorem 
principů udržitelné a prostorově efektivní 
dopravy. Působí v komisích životního pro-
středí a dopravy a územního rozvoje Rady 
MČ Praha 9 a je členem komisí Rady hl. 
m. Prahy pro cyklistiku a elektromobilitu. 
Představuje klíčové cyklotrasy, které zá-
sadně promění způsob, jakým se budeme 
v Praze 9 pohybovat.

Cyklostezka A9

Cyklostezka A9 by měla vést od Bulhara 
přes Krejcárek a Balabenku podél vyso-
čanské trati až za Horní Počernice, kde by 
se napojila na stávající trasu Greenway 
Jizera (EV4) směrem k Labi. Do budoucna 
by tak měla (mimo silniční provoz pro cyk-
listy) propojit centrum Prahy a Lázně Tou-
šeň, kde se napojí na tzv. Labskou stezku.

Spojení Bulhara a Krejcárku už nyní 
funguje. Hlavní výzvou je tak najít řešení, 
jak protáhnout cyklotrasu náročným úze-
mím železničního uzlu kolem Balabenky 
až k torzu bývalé těšnovské trati. O tom 
probíhají náročná jednání se Správou 
železnic, ale zdá se, že se podařilo najít zá-

klad funkčního řešení, kdy část trasy bude 
zavěšena pod připravovaný mostní objekt 
pro vysokorychlostní tratě.

Následuje část trasy Balabenka – Ná-
draží Vysočany, která bude kopírovat bý-
valou těšnovskou trať a překoná Rokytku 
(a trasu A26) po torzu bývalého železnič-
ního mostu. Tato etapa je nyní aktivně 
v řešení a je snaha její realizaci co nejvíce 
akcelerovat.

Jedná se také o propojení od ulice Pod 
Pekárnami k AFI, kde jsou části cyklostezky 
již postavené (ale zatím vedou odnikud ni-
kam). Řeší se například, aby transformační 
stanice pro projekt KLBN City byla vybudo-
vána na jiném místě, než se dnes plánuje.

Na území MČ Praha 9 tak zbývá vyřešit 
otázku propojení oblasti u nádraží Vyso-
čany a ulicí Pod Pekárnami a také dořešit 
podobu návaznosti na ulici Kbelskou, kde 
cyklistická trasa přechází na území MČ 
Praha 14.

V řešeném území se ještě zvažuje láv-
ka pro pěší a cyklisty přes železniční trať 
na trase bývalé královské cesty, která by 
propojila ulici Pod Pekárnami a Ke Klíčovu.

Cyklostezka A5

Cyklostezka A5 má propojit centrum Pra-
hy s Klánovicemi a na lokální úrovni Krej-
cárek s Kyjemi a měla by vést po jižním 
svahu libeňské železniční trati. V současné 

době neexistuje komplexní studie, která by 
řešila celou trasu této cyklostezky, nicmé-
ně se připravuje řada místních řešení. 

Jedním z nich je cyklostezka od konce uli-
ce Novovysočanská k tunelu pod nádražím 
Libeň, která se připravuje v rámci develo-
perského projektu Včely/Pražírny. Vznik-
nout by měl podél ulice K Žižkovu naproti 
budově Sportky a areálu Pražských služeb. 

V prvotní fázi je i navazující část, která by 
měla jít podél trati okolo ulice Jeřábová a Me-
zitraťová až k místu plánovaného mimoúrov-
ňového křížení železniční tratě. Aktuálně se 
předpokládá, že by trasa pokračovala podél 
tratě na Malešice až k ulici Za Mosty, kde by 
navázala na východ směrem na Kyjský ryb-
ník. Této variantě, která by měla být výrazně 
jednodušší na realizaci, se někdy říká Huka-

Zastupitel MČ Praha 9 Václav Vislous je dlouhodobým příznivcem a propagátorem principů udržitelné 
a prostorově efektivní dopravy
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lova spojka podle jejího autora Petra Hukala, 
zastupitele Prahy 14. Zahrnuta bude do ar-
chitektonické studie, která se bude zpraco-
vávat pro připravované železniční křížení 
v oblasti u Hořejšího rybníka.

Cyklostezka A5 tak pomůže především 
obyvatelům Nových Vysočan. Pro ostatní 
bude možnou zkratkou, která směrem 
na Kyje umožní výrazně zkrátit cestu ko-
lem Smetanky.

Cyklostezka A7

Poslední z nadřazených tras, které protnout 
Prahu 9, je cyklostezka A7. Ta má sloužit 
jako velký cyklistický okruh Prahy. Z jihu 
tak umožní bezpečnou cestu až k Bráníku, 
po cestě překříží připravovanou drážní 
promenádu a přes Malešice se napojí a po-

kračuje ve stopě stávající cyklostezky A26 
v úseku Pod Smetankou – Triangl. Dále 
by měla pokračovat podél projektu Suomi 
Hloubětín k projektu AFI, kde podjezdem 
překoná vysočanskou železnici a přes Klí-
čovské sady projde na ulici Letňanskou. 
Po ní bude pokračovat až ke Kbelské, 
kterou bezpečně překoná a podél ní bude 
pokračovat směrem k OC Letňany a pak se 
stočí na západ směr Bohnice. 

Cyklostezka A4

Cyklostezka A4 by měla propojit Střížkov 
s centrem Prahy po severní straně Liberec-
ké ulice a stát se bezpečnou tepenní trasou 
pro všechny, kdo se chtějí vyhnout auto-
mobilovým kolonám. V dopravní špičce je 
plánovaná stezka rychlejší než jízda autem, 

navíc zcela bezkolizní, takže zároveň odleh-
čí přetíženým silnicím.

Pro každodenní dojíždění je klíčových 30 
minut – přesně tolik většina lidí považuje 
čas strávený na cestě do práce za komfortní. 
Na elektrokole se díky nadřazeným trasám, 
mezi něž A4 patří, dostanete během půl ho-
diny klidně až do poloviny Prahy. Přestože A4 
formálně nevede po území Prahy 9, obyvate-
lům Proseka a Střížkova nabídne nejpřímější, 
oddělený a bezpečný koridor do centra města.

Záměr je však zatím pouze na papíře. 
Jakmile se ho podaří převést do reality, roz-
šíří A4 síť páteřních cyklostezek a umožní 
skutečně rychlé a ekologické spojení sever-
ní části Prahy s jejím centrem – bez zácp, 
bez stresu a s výhledem na čistší ovzduší 
pro všechny. 
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Gong není jen divadlo…
Kromě činohry, pohádek, koncertů a dalších akcí pořádá Divadlo Gong také umělecké i pohybové kurzy. Některé z nich mají 

dlouholetou tradici, jiné jsou docela nové a další se po kratší či delší odmlce vracejí. Přihlásit se do některého z nich na školní 

rok 2025/2026 můžete již teď.

V Divadle Gong vždy kladli velký důraz 
především na kurzy hudební a herecké, 
neboť je tak trochu v jeho zájmu vychová-
vat nové herce a hudebníky. To však není 
zdaleka vše. Před několika lety tu spustili 
také kurzy tvůrčího psaní, protože psaní 
jde s herectvím a hudbou ruku v ruce 
a i spisovatel, scenárista či dramatik nepo-
chybně najde (nejen) v Gongu uplatnění. 
K literatuře patří ilustrace, tak nesmějí 
chybět ani kurzy kresby a malby. A tak 
bychom mohli pokračovat dále. A protože 
hýbat se dnes potřebuje každý (nejen her-
ci se musí udržovat v kondici), vybavená 
tělocvična hostí pestrou škálu pohybo-
vých kurzů a nejrůznějších cvičebních 
lekcí pro všechny věkové kategorie, kterou 
v Gongu obměňují na základě aktuální 
poptávky. 

HERECKÝ KURZ PIMPRLATA (6+)
čtvrtek 15.30–16.15

Kurz nenásilnou formou rozvíjí přiroze-
nou schopnost hrát si do prvotní divadelní 
formy, hledá inspiraci pro různé druhy 
projevu v dětem známém světě, je zaměřen 
(prostřednictvím praktikované hry a cvi-
čení) na pohybové dovednosti, vzájemnou 
spolupráci a trénink jednoduchých před-
nesů a rolí.

HERECKÝ KURZ FANTOMOVÉ DIVADLA I (8+)
čtvrtek 16.30–18.00

Divadelní kurz, ve kterém se děti učí zá-
kladní herecké dovednosti a který tvořivou 
formou her objevuje a rozvíjí přirozený 
umělecký talent dítěte i jeho osobnost. 
Rozvoj představivosti, fantazie a empatie, 
obohacování slovní zásoby.

HERECKÝ KURZ FANTOMOVÉ DIVADLA II 
(11+)
čtvrtek 18.00–19.30

Divadelní kurz, který je zaměřen na rozvoj 
představivosti, fantazie, slovní zásoby, 
správné mluvy, empatie a komunikace. 
Rozvíjí pohybové dovednosti, jako jsou 
základy baletu či vnímání hudby spojené 
s improvizací. Doporučujeme mj. všem 
zájemcům o studium na středních umělec-
kých školách jako průpravu k přijímacím 
a talentovým zkouškám.

DIVADELNÍ HODINY PRO STARŠÍ 
A POKROČILÉ
úterý 17.00–18.30

V kurzu si osvojíte základy hereckého 
řemesla, jevištní řeč a práci s divadelním 
textem. Jsou v něm průběžně absolvována 
praktická cvičení, studenti si procvičují 
paměť. Je určen pro všechny fanoušky 

divadelního umění, kteří si chtějí splnit 
v životě přání a stát se hercem nebo he-
rečkou.
Herecké kurzy jsou vždy zakončeny závě-
rečným představením v Divadle Gong.

DIVADELNÍ STUDIO PRO STUDENTY 
A DOSPĚLÉ (18+)
úterý 18.00–20.00

Základy herecké techniky, práce s textem, 
technika mluvy. Herecké etudy, improviza-
ce, cvičení rozvíjející kreativitu, svobodu 
vyjádření a sebedůvěru. Zaměřeno pro 
studenty středních škol, ale mohou se 
přidat i další divadelní nadšenci. Vhodné 
nejen pro zájemce o studium uměleckých 
oborů jako příprava k přijímacím zkouš-
kám, ale i pro lepší sebeprezentaci a práci 
s lidmi. Závěrečné vystoupení.

TVŮRČÍ PSANÍ PRO DĚTI I a II (10–15 let)
středa 16.15–17.45 (jednou za 14 dní)

Pravidelný kurz pro starší žáky, kteří 
rádi čtou a sami se už pokoušejí psát své 
první texty. Během výuky se seznámí se 
základními pravidly příběhu, naučí se 
vytvářet zajímavé hrdiny (i padouchy), 
zjistí, odkud čerpat zajímavé nápady, lépe 
pozorovat a popisovat své okolí nebo jak 
ze svých příběhů odstranit chyby a jak je 
udělat napínavějšími. Vhodné pro děti 
od 10 do 15 let.

TVŮRČÍ PSANÍ PRO DOSPĚLÉ I, II
středa 18.00–20.00 (jednou za 14 dní)

Kurz I je vhodný pro začínající autory psa-
ných textů nejrůznějšího druhu, tak i těm, 
kteří potřebují nové impulzy k tvorbě. 
Vhodné také pro adepty studia žurnalistiky.
Kurz II je určený těm, kteří již nějaké texty 
napsali a rádi by své psaní posunuli o úro-
veň výš. Rozbor prací studentů a odstraňo-
vání případných chyb.
Náplň hodin se operativně přizpůsobu-
je individuálním zájmům přihlášených 
studentů. Ve skupinách maximálně 8 
účastníků. První lekce je společná, lektor 
si účastníky rozřadí podle jejich zaměření, 
očekávání a zkušeností.

KRESLENÍ PRO DĚTI
úterý 15.30–17.00

Kurzy kresby a malby a s nimi spojených 
technik výtvarného umění (kresba, pero-
kresba, akvarel atd.) Téma bude přizpů-
sobeno přihlášeným účastníkům a jejich 
individuálním potřebám. Vhodné i jako 
příprava na střední školy a školy s výtvar-
ným zaměřením.

KRESLENÍ PRO DOSPĚLÉ
úterý 17.30–20.00

Kurzy kresby a malby a s nimi spojených 
technik výtvarného umění (kresba, pe-
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rokresba, akvarel atd.) Nemusíte mít 
žádné zkušenosti, pokročilost nehraje roli. 
Vyzkoušíte si práci s klasickými tématy, 
jako je zátiší, ale i způsob, jak ve výtvarné 
formě rozvinout vlastní fantazii. Domů si 
odnesete díla, na která budete pyšní.

HUDBA
individuální lekce

Individuální výuka hry na hudební ná-
stroje (klavír, zobcová fl étna, příčná fl ét-
na, klarinet, alt a tenor saxofon, kytara, 
ukulele, trubka, trombón, tuba). Vytvoření 
individuálního plánu, možnost začít kdy-
koliv během roku. Vhodné pro děti i do-
spělé, začátečníky i pokročilé. Nutno mít 
vlastní hudební nástroj (rádi pomůžeme 
s jeho výběrem, koupí či doporučením 
možnosti zapůjčení), notové záznamy 
k dispozici u lektora.

VOICE – SÓLO ZPĚV
individuální lekce

Chcete se naučit zpívat? Zpívat pro sebe 
a sem tam si něco nahrát, nebo se chcete 
zpěvem živit a začít pracovat na své ka-
riéře? Individuální kurz zpěvu je určen jak 
pro úplné začátečníky, kteří nemají o tech-
nice zpěvu ani potuchy, tak pro pokroči-
lejší zpěváky, kteří chtějí svou techniku 
třeba jen zdokonalit nebo se naučit nějaký 
specifi cký pěvecký postup. Kurz vhodný 
pro děti i dospělé.

VIDEOTVORBA PRO TEENAGERY (10+)
čtvrtek 17.00–18.30 (jednou za 14 dní)

Děti se seznámí se základy natáčení a střihu 
videa (několikavteřinových šotů, krátkých 
videí, minutových snímků či delších „umě-
leckých děl“). Dozvědí se, jak vytvářet 
unikátní obsah a jak se správně chovat před 
kamerou. Seznámí se se základy fungování 
YouTube kanálů a Instagramu i se zásadami 
bezpečnosti a soukromí a základy dodr-
žování autorských práv. Kromě chytrého 
telefonu s možností natáčení videa není ne-
vyhnutelně nutná žádná další technika.

VIDEOTVORBA PRO DOSPĚLÉ
čtvrtek 18.30–20.00 (jednou za 14 dní)

Kurz je určen všem zájemcům o videa, 
audiovizuální tvorbu a kinematografi i bez 
ohledu na úroveň pokročilosti. Budeme 
se věnovat několikavteřinovým šotům, 
krátkým videím, minutovým snímkům 
i „fi lmovým dílům“. Témata kurzů mohou 
být přizpůsobena konkrétním zájmům 
a cílům přihlášených uchazečů, včetně na-
směrování a vylepšení jejich případně už 
existující tvorby.

PŘÍPRAVNÝ KURZ NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
NA SŠ (ČEŠTINA) PRO 9. TŘÍDU
čtvrtek 16.00–17.30

Kurz je určen pro žáky posledního ročníku 
základní školy, kteří se připravují na při-
jímací zkoušky. Zaměřuje se na klíčové 
oblasti českého jazyka, které jsou součástí 
jednotné přijímací zkoušky Cermat. Stu-

denti si procvičí nejtypičtější úlohy, osvojí 
si strategie řešení testů a s aprobovaným 
pedagogem rozeberou nejčastější chyby, 
kterých se žáci dopouštějí.

KERAMIKA PRO DĚTI (6+)
úterý 16.30–18.00

Lekce modelování keramiky pro děti na-
bízejí bezpečný a inspirativní prostor pro 
samostatnou tvorbu a rozvoj vlastních 
projektů. Probíhá pod odborným vede-
ním – lektorka pomáhá každému žákovi 
na základě jeho potřeb a úrovně a přináší 
i nepovinnou inspiraci k tvorbě. Děti se 
seznámí s principy práce s hlínou a řadou 
keramických technik (modelování vytla-
čováním, válení, stavba z plátů a hadů či 
dekorování povrchu). Důraz na rozvoj ruč-
ních dovedností i osobní vyjádření.

KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
úterý nebo čtvrtek 18.00–20.00

Lekce modelování keramiky pro začátečníky 
i pokročilé nabízí inspirativní prostor pro sa-
mostatnou tvorbu a rozvoj vlastních projek-
tů. Kurz vhodný pro úplné začátečníky i ty, 
kteří chtějí rozšířit své dovednosti. Lektorka 
v úvodních hodinách seznámí začátečníky 
s principy práce s hlínou a řadou keramic-
kých technik (modelování vytlačováním, 
válení, stavba z plátů a hadů či dekorování 
povrchu glazurami, engobami, oxidy, tech-
nikou sgrafi to). Důraz na osobní vyjádření.

HRY NA HRDINY (8+)
pondělí 15.30–17.30
Deskové, „rolové“ (role-playing) 
a fantasy hry

Děti si vyzkouší spoustu zábavných, kom-
petitivních i kreativních her. Při každém 
setkání se naučí novou deskovou hru a za-
hrají si ji nebo si vytvoří vlastní postavy 
a scénáře pro Dračí doupě a jiné „rolové“ 
hry se sci-fi  a fantasy tematikou. Děti 
budou mít také možnost si se zkušenými 
hráči vyzkoušet sběratelské karetní hry 
(MTG, Pokémon atd.). Součástí kroužku 
bude i kreativní část, kdy se budou vyrábět 
a malovat fi gurky a hrací terény.

MINI DANCE (4–6 let)
úterý 16.00–16.45
Taneční a pohybový kurz, který vede 
ke získání správných návyků držení těla, 
rozvoji hudebního i prostorového cítění, 
představivosti a tvořivosti. Učí děti spolu-
práci, komunikaci, a disciplíně.

TAP DANCE – STEP (7–10 let)
úterý 17.00–18.00

Kurz muzikálové přípravy. Základy stepař-
ské techniky a jejich procvičováním pro-
střednictvím krátkých sestav, choreografi í 
a rytmických skupinových cvičení. Kurz 
vhodný pro začátečníky.

VÝRAZOVÝ TANEC (8–13 let)
pondělí 17.00–18.00

Pohybový kurz zaměřený na rozvoj přiroze-
ného pohybu, fantazie a vnímání vlastního 
těla. Co může tělo všechno vyjádřit, když mu 
dáme prostor?  Improvizace, spolupráce, 
rytmus, animal fl ow, koordinace, ozvučení 
pohybu a vyprávění tělem. Děti se učí tvořit 
z okamžiku tady a teď, vnímat tělo jako part-
nera a vyjadřovat se bez potřeby být „správ-
ně“.  Kurz je inspirován současným tancem 
a principy alternativního divadla.

FYSPORT – pohybová výchova 
s terapeutkou
vybrané pondělky 15.45–16.45

Pětitýdenní programy pro děti, kde děti 
cvičí, poznávají vlastní tělo, učí se ho zdra-
vě používat a vytvářejí si zdravé pohybové 
návyky, to vše prostřednictvím kombinace 
prezenčních lekcí a domácí práce podle 
videomateriálů. Netradiční programy po-
hybové výchovy pro děti vedené dětskou 
fyzioterapeutkou. Zdravé cvičení, pozná-
vání vlastního těla a vytváření zdravých 
pohybových návyků. Více na: fysport.cz.
 dg, ilustrační foto: Jan Šilar

INFO
Zápis do kurzů na školní rok 2025/2026 
probíhá elektronicky na webových stránkách 
divadlogong.cz.
Tel.: 777 853 883, 735 536 433
E-mail: kurzy@divadlogong.cz
Web: divadlogong.cz, facebook: Divadlo Gong
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objednávejte na bobovadraha.cz

20 let festivalu Folkové Podviní
V kamenném hradišti vysočanského 

přírodního parku proběhl 5. června 

2025 krásně kulatý 20. ročník festivalu 

Prahy 9 Folkové Podviní.

Na pódiu se postupně objevily PABĚRKY 
legendárního hráče na pětistrunné banjo 
Marko Čermáka, kapela NEŘEŽ s pány 
Vítkem Sázavským a Zdeňkem Vřešťálem, 
kouzelný harmonikář Václav KOUBEK, 
skvělí, a navíc pekelně bluegrassoví

 

NEW ALIQUOT a jako zlatý hřeb večera 
přišel sám SAMSON A JEHO PARTA. 
A to se speciálním hostem Jamajkou, zpě-
vačkou kapel Máci a Hudba Praha. Ten 
večer se hrálo nejen pro všechny tady dole, 
ale i pro dvorního zvukaře festivalu Rendu 
Caise, který už bohužel nějaký čas poslou-
chá všechny a všechno, co měl rád, tam se-
shora, kde žijí ti, co měli srdce na pravém 
místě, ale už museli odejít. A tento večer 
se mu určitě líbil, jako ostatně všem, kteří 
přišli a dávali to svým potleskem dost jas-
ně na vědomí.

O tom, jaká byla na těchto dvacátých 
narozeninách nálada, pohoda a radost, ho-
voří asi nejlépe zastavené okamžiky času 
ve fotogalerii Mr. Konstantina na www.
podvini.cz. Na viděnou za rok, přátelé!
 Dr. Otto Sepl, foto: Konstantin

Paběrky

PODVINÍ 2025

26. ročník Open Air Festivalu alternativní 
a nezávislé scény PODVINÍ 2025 se bude konat 
4. září od 16.30 hodin v přírodním parku 
ve Vysočanech.

Více na www.podvini.cz
Samson a jeho partaVáclav Koubek

Podrobnosti na:
www.dpp.cz/kinobus

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

5202

Dopravní podnik hlavního města Prahy 
ve spolupráci s městskou částí Praha 9 
vás zvou do letního kina

14.–17. července
vždy od 21.15 hod. – vstup zdarma

Park Přátelství
(250 m od stanice metra C – Prosek)

Po 14. července   Vyšehrad Dvje  
Út 15. července   Poklad
St 16. července  Deadpool & Wolverine  
Čt 17. července  Hanebný pancharti
Změna programu vyhrazena.

Podrobnosti na:
www.dpp.cz/kinobus

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

Městská část 
Praha 9

5202
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Knofl íku je 25 let!
Komunitní centrum Knoflík, které mnozí znáte z Náměstíčka na Proseku, kde sídlí v krásné barevné budově, slaví čtvrtstoletí.

Právě skončil další knofl íkový školní rok a zá-
pis na nový rok 2025/2026 je v plném proudu.

Knofl ík vznikl ve Vysočanech díky partě 
fajn rodičů. Pár let byl bez svého prostoru, 
ale už se konaly tradiční akce jako 
Lampionový špacír, Masopust a další. 
V průběhu let, jak se Knofl ík stával víc a víc 
centrem komunitním, nalezl své působiště 
v Obecním domě ve Vysočanech, v Čihá-
kově ulici, ve škole Na Balabence, v Domě 
dětí a mládeže. Nikdy neztratil svůj původ-
ní cíl být tu pro všechny generace, nabízet 
pestrou škálu akcí, lekcí, událostí.

Dnes má Knofl ík své sídlo na malebném 
Náměstíčku na Proseku. A právě teď zve 
všechny malé i velké k tomu, aby zůstali či se 
nově stali součástí dalších čtvrtstoletí. Za-
psat se mohou opravdu všechny generace.

Co vás v Knofl íku čeká?

Pravidelné kurzy jsou tu díky Hudebnímu 
Knofl íku hudebně pohybové, včetně výuky 
nástrojů.

Své místo má i pohyb. Pro malé Junior 
aerobik, pro větší cvičení pilates, cvičení 
zdravých zad, jógy a další.

Knofl ík má už i své sbory – dospělý 
smíšený „Nahozeno máme“ a právě se 
rodící dětský sbor, který své jméno dosta-
ne až v nové sezoně. 

Knoflík má i svou vůni kavárenskou, 
Kavárna Knoflík je zde pro všechny. 

U stolu najdete lidi pracující, studující, 
kolemjdoucí, kteří se zastavili na dob-
rou kávu či kousek slaného či sladkého. 
A samozřejmě jsou vítanými návštěvní-
ky všichni ti, kteří chodí na kterýkoliv 
z knoflíkových lekcí a kroužků, navště-
vují a hlásí se do letních lekcí, táborů, 
akcí.

Své místo a úlohu komunitní můžete 
zažít na již tradičních knofl íkových akcích 
– pečení buřtů na Náměstíčku, Open air 
koncertu, koncertech v Divadle Gong.

Knoflík je tu stále pro všechny genera-
ce, ve spolupráci se Sociálními službami 
Prahy 9 cvičí zdarma každé ráno moc 
milá parta seniorů, do kurzů se mohou 
zapsat malí cvičenci či hudebníci již 
od čtyř měsíců.

Knofl ík je tu pro všechny milé lidi už 
25 let. A zve vás všechny do let dalších. 
A věřte, že malé i velké, hudby či sportu-
milovné a laskavé děti a lidi tu moc rádi 
potkáváme.
Krásné léto z Knofl íku a v Knofl íku všem. 
Více na www.centrumknofl ik.cz
 Marcela Tůmová a Eliška Kasinová, foto: mk

...měníme svět hrou a zážitkem 

Láká Tě smysluplná práce,Láká Tě smysluplná práce,

www.ddmpraha9.cz
Veškeré info naleznete zde: Sledujte nás:

Dům dětí a mládeže Praha 9 hledá šikovné a nadšené lektory 
na DPP pro vedení volnočasových aktivit od září 2025.

Nabízíme:

Finanční odměnu 180–250 Kč/hod
Možnost pedagogické praxe
Seberealizaci a aktivní odpočinek
Přátelské a inspirativní prostředí

Požadujeme:

Pedagogické vzdělání 
V případě potřeby zajistíme
40hodinový pedagogický kurz
Spolehlivost, zodpovědnost,
komunikační dovednosti
Odbornost v daném oboru

Zájemci, zašlete prosím své CV a krátký průvodní dopis na e-mail:
 zaneta.bohorodcanerova@ddmpraha9.cz

Více informací na: www.ddmpraha9.cz/volna-mista

Už plánujete, co bude vaše dítě dělat příští školní rok? 
My ano! 

 DDM Praha 9 -

Chceš, aby tvoje dítě objevilo svůj talent, naučilo se něco
nového, nebo si prostě jen užilo skvělý čas s kamarády?
Nabízíme desítky kroužků pro děti, mládež i dospělé:

Sport 

Hudba 

Cizí jazyky 

Technika a IT 

Tanec a pohyb 

Tvoření Příroda a zvířata 

tvoříme zážitky pro malé i velké!

Komunitní centrum Knofl ík sídlí v Jablonecké ulici 
na Proseku
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

Letní, prázdninový program

1. 7. 2025 - úterý
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra, 
kterou zvládne každý senior 9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
s dřevěnými kolíky 9:00 – 10:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
9:00 – 12:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
13:00 – 15:00

2. 7. 2025 - středa
Společná návštěva ZOO Praha. Gorilí mláďata, 
Údolí slonů… Cena: Senioři 70+ 1 Kč.
Sraz v 9 hod. u hlavního vstupu, U Trojského 
zámku 120/3.

3. 7. 2025 - čtvrtek
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
s dřevěnými kolíky 9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00

4. 7. 2025 - pátek
Dovolená - zavřeno
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

7. 7. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00

8. 7. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
9:00 – 12:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
13:00 – 15:00

9. 7. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní ZUMBA tanec pro seniory. Základní kroky, 
jednoduché sestavy 9:00 – 10:00
Dílnička šikovných rukou: letní dekorace 
z přírodnin 10:00 – 11:30

10. 7. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Komentovaná prohlídka prezidentského zámku 
Lány, vstupné 100 Kč. Sraz v 8:10 hod.,
metro B Zličín, stanice BUS č. 415. Zájemci, 
hlaste se.

11. 7. 2025 - pátek
Dovolená – zavřeno
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

14. 7. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 

9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00

15. 7. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč 
(nutno objednat) 8:30 – 14.30
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
9:00 – 12:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00

16. 7. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat), 
150 Kč 9:00 – 14:00
Letní ZUMBA tanec pro seniory. Základní kroky, 
jednoduché sestavy 9:00 – 10:00
Dílnička šikovných rukou: Výroba ručního papíru 
10:00 – 11:30

17. 7. - 25. 7. 2025
Dovolená – zavřeno
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat)

28. 7. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00

Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00

29. 7. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč 
(nutno objednat) 8:30 – 14:30
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
9:00 – 12:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Možnost využití počítače, internetu zdarma 
13:00 – 15:00

30. 7. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Komentovaná prohlídka Koněpruských jeskyní, 
vstupné 180 Kč. Sraz v 8:20 hod.,
vlakové nádraží Smíchov, nástupiště – osobní 
vlak do Berouna, odjezd 8:46 hod!
Pozor, v jeskyních jsou schody…Zájemci, 
hlaste se.

31. 7. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:00 – 9:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Letní MÖLKKY kurz – venkovní severská hra 
9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00

Letní slavnosti (nejen) pro seniory
V zahradě domu s pečovatelskou službou v Novovysočanské ulici pořádal 20. červ-

na 2025 odpoledne zapsaný ústav Sociální služby Praha 9 a Městská část Praha 9 

už patnácté Letní slavnosti (nejen) pro seniory.

K bohatému kulturnímu programu patřilo 
tradiční vystoupení taneční skupiny Horten-
zie nebo hudební pásmo písní 60. let v podá-
ní zpěváků Petra Soviče a Zuzany Vlčekové, 
které doprovázel Ondřej Kabrna. Diváky 
okouzlila zpěvačka Radka Fišarová s kape-
lou při koncertě věnovanému Edith Piaf. 
A protože devítkoví senioři jsou soutěživí, 
změřili své síly v pétanque a hudebním kvízu.

Součástí Letních slavností, kterých se 
zúčastnil i starosta MČ Praha 9 Tomáš 
Portlík a místostarostka MČ Praha 9 Ka-
mila Matějková, byl den otevřených dveří 
v Domově seniorů v Novovysočanské 
a prodejní výstava výrobků seniorů. 

 Text a foto: mk

V zahradě domu s pečovatelskou službou

Taneční skupina Hortenzie

Radka Fišarová
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PRO RODIČE

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 je slavnostní vítání 
nových občánků, tedy nově narozených dětí ve 
věku zhruba čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do 
jednoho roku dítěte).

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami 
rodiče. 
To znamená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit v podatelně Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, nebo mailem na 
adrese: vitaniobcanku@praha9.cz.

Akce MČ Praha 9 jsou monitorovány

Městská část Praha 9 upozorňuje, že v místě kulturních, společenských, 
sportovních a dalších akcí, které pořádá, probíhá fotografování a natáčení videí 
z jejich průběhu pro účely prezentace a archivace. 

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY AKCÍ MČ PRAHA 9

FN BULOVKA – LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI 
Pohotovost pro dospělé 

PO–PÁ 19.00–6.00
SO, NE, SVÁTKY nepřetržitě.
Kontakt: 283 842 222, 266 083 301

Dětská pohotovost 

PO–PÁ 16.00–6.00
SO, NE, SVÁTKY nepřetržitě.
Kontakt: 283 842 224

LINKA BEZPLATNÉ POMOCI PRO OBĚTI DOMÁCÍHO NÁSILÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRAHA

Bezplatná nonstop telefonická linka pomůže všem ženám, které mají problémy 
s partnerským násilím.
Na čísle 116 016 nebo 800 60 50 80 mohou probrat svoji situaci se zkušenými 
socioterapeutkami všechny ženy, které se necítí doma bezpečně.
Prostřednictvím linky je možné získat v případě potřeby i bezplatné ubytování 
na sedm dní pro oběť násilí a její děti na utajeném místě. 
Komplexní pomoc při řešení toho problému poskytuje ženám Centrum krizové 
pomoci ROSALIN.

Letní otevírací doba v pobočkách devítkových knihoven od 1. 7. do 31. 8. 2025.

Pobočka Prosek, Měšická 3/806, 
Praha 9, tel.: 222 113 555
www.mlp.cz
pondělí 13-19 hodin
úterý 9-16 hodin
středa 12-19 hodin
čtvrtek 12-19 hodin
pátek 9-16 hodin
V době od 28. července do 10. srpna 
je knihovna uzavřena.

Pobočka Vysočany, Zbuzkova 
34/285, Praha 9, tel.: 222 113 555
www.mlp.cz
pondělí 13-19 hodin
úterý zavřeno
středa 12-19 hodin
čtvrtek zavřeno
pátek 9-16 hodin
V době od 28. července do 10. srpna 
je knihovna uzavřena.

KONTAKTY KOSTELŮ

KOSTEL SV. VÁCLAVA

Římskokatolická farnost 
při kostele sv. Václava, U Proseckého 
kostela 3/5, Praha 9 - Prosek, 
tel.: 602 709 177.
Pravidelné bohoslužby:
středa 18.00, čtvrtek 8.00, pátek 
18.00, sobota 18.00, neděle 9.30
web: farnostprosek.cz

EVANGELICKÁ CÍRKEV

Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické, U Pošty 1098/6, 
Praha 8 - Libeň, tel.: 606 660 028.
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30 
web: libenstievangelici.cz

KOSTEL SV. VOJTĚCHA

Římskokatolická farnost při kostele 
sv. Vojtěcha, U Meteoru 599, 
Praha 8 - Libeň, tel.: 602 709 177.
Pravidelné bohoslužby:
pátek 17.00, neděle 11.00
web: farnostliben-vysocany.cz

KOSTEL KRISTA KRÁLE

Římskokatolická farnost u kostela 
Krista Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 602 709 177.
Pravidelné bohoslužby:
středa 17.00, neděle 8.30
web: farnostliben-vysocany.cz
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VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

REKONSTRUKCE ULICE NOVOBORSKÉ A ČESKOLIPSKÉ

Služba přistavování kontejnerů na velkoobjemový odpad je během letních 
prázdnin, tedy v červenci a srpnu, přerušena.

MČ Praha 9 zahájila rekonstrukci a novou výstavbu nevyhovujících a poško-
zených komunikací, chodníků, parkovacích stání a zpevněných ploch v ulicích 
Českolipská a Novoborská. Práce zahrnují i odvodnění území a úpravy zelených 
ploch v okolí komunikací, včetně napojení na navazující komunikace pro auto-
mobilovou dopravu, provoz pro cyklisty a komunikace pro pěší. 

Rekonstrukce řeší dopravu, technickou infrastrukturu a podobu veřejných 
prostranství tak, aby se zvýšila bezpečnost dětí navštěvujících místní školy 
a obyvatel žijících v této lokalitě. Od výstavby sídliště v 60. letech nebyla 
funkčnost veřejných prostranství řešena a nová podoba lokality přispěje 
ke kvalitnějšímu užívání veřejného prostoru typického pro městskou zástavbu 
sídlištního typu. Stavební práce jsou rozděleny do etap, aby byly co nejvíce 
eliminovány negativní dopady stavby na život obyvatel. Skončit by měly za pět 
měsíců od předání staveniště.
V dané lokalitě bude současně probíhat i obnova sítí společnosti PREdistribuce 
a společnosti Pražská plynárenská. V ochranném pásmu inženýrských sítí proto 
musely být vykáceny některé stromy. MČ Praha 9 se ale podařilo se správci do-
hodnout a spoustu stromů zachránit, za což jim patří poděkování. Tento přístup 
není samozřejmý. Všechny tyto akce devítka koordinovala tak, aby byly realizo-
vány ve stejném termínu a nedocházelo k neustálým uzavírkám komunikací.
Přípravné práce jako zařízení staveniště, připojení staveniště na vodu, energie 
probíhaly od 23. do 30. června 2025.
1. července se staveniště pro první etapu prací v ulici Českolipská (mezi Lovo-
sickou a Novoborskou) předává zhotoviteli stavby.

Na co se připravit?
Po celou dobu výstavby nebude do ulice Českolipská vjíždět autobus MHD, 
mimo provoz bude zastávka BUS Novoborská. Vzhledem k šíři ulice bude 
vyloučen také provoz pro automobilovou dopravu a automobily nebudou moci 
využívat zhruba 25 podélných parkovacích stání.
Zásobování objektů bude možné z okolních ulic s přijatelnou docházkovou 
vzdáleností, vždy co nejblíže vstupům do objektů. Průchody pro pěší a vstupy 
do objektů budou vždy provizorně zachovány. 
Chodci se budou pohybovat po stávajících zpevněných plochách a provizorních 
chodníkách v severní části, které budou navazovat na rekonstruovaný chodník, 
aby byly zachovány hlavní vazby na MHD z gymnázia (východně BUS Lovosic-
ká, západně metro C). Příčná vazba bude zajištěna v místě stávajících vazeb 
s operativním vychýlením podle postupujících prací. 
V ulici Novoborská mezi Českolipskou a Mimoňskou se změní jednosměrnost, 
aby zůstala zachována obsluha přilehlého území.
O dalších etapách budeme průběžně informovat.

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU A OLEJŮ
Při mobilním sběru jsou odebírány tyto nebezpečné odpady:
• ředidla
• kyseliny a hydroxidy
• lepidla a pryskyřice
• fotochemikálie
• pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní)
• odpad s obsahem rtuti (např. rtuťové teploměry)
• mazací oleje a tuky
• barvy, tiskařské barvy
• detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí a odmašťovací prostředky)
• léky
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!

Dále jsou při mobilním sběru odebírány tyto odpady:
• jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)

Nelze odevzdat: 
• stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod.

Nebezpečné odpady a potravinářské oleje mohou občané hl. m. Prahy ode-
vzdávat zdarma.
Před odevzdáním odpadů při mobilním sběru jsou občané povinni prokázat se 
občanským průkazem za účelem potvrzení trvalého pobytu na území Prahy. 
Upozorňujeme, že občané mohou využívat všechny trasy mobilního sběru na 
území města, a není tedy nutné mít trvalý pobyt na území příslušné městské 
části, kde sběr aktuálně probíhá.
V případě, že svozové vozidlo nenaleznete na příslušné zastávce podle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vozidla na telefonním čísle 284 098 887 
nebo 284 098 888 (pevná linka je přesměrována na mobil v autě). Mobilní svoz 
zajišťují vždy dvě vozidla současně, je tedy nutné řidiči sdělit, na jaké městské 
části a zastávce svozu se nacházíte. Není předem určeno, jaké vozidlo bude 
danou trasu svážet. Z tohoto důvodu se může stát, že budete muset kontakto-
vat obě telefonní čísla.
Pokud zjistíte jakékoli nedostatky v oblasti nakládání s nebezpečným odpadem, 
neváhejte volat na tel.: 236 00 46 72.
Nebezpečné odpady, stejně jako další vytříditelné druhy odpadu je zakázáno 
ukládat do nádob na směsný odpad nebo dalších nádob určených na jiné než 
nebezpečné odpady. V případě odložení nebezpečných odpadů do těchto nádob 
hrozí občanům pokuta ve výši do 100 000 Kč podle § 117 odst. 3 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech.
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Vydařená Mikroklima 2025
Mikroklima 2025, kterou 5. června 

v parku Přátelství na Proseku uspořáda-

la MČ Praha 9 už posedmnácté, nabídla 

příležitost dozvědět se více o aktuálních 

environmentálních tématech a zároveň 

oslavit Světový den životního prostředí.

Na čtyřech desítkách stanovišť se děti 
i dospělí dozvěděli spoustu zajímavostí na-
příklad o vodě, změnách klimatu a cestách, 
jak se na tyto změny adaptovat, jak naklá-
dat s odpadem, aby to přinášelo užitek, jak 
dát druhou šanci nepotřebných věcem… 
Například inspektoři České inspekce život-
ního prostředí představili svou práci v te-
rénu, drony, které využívají při kontrolách 
a monitoringu těžko přístupných lokalit, 
nebo dozorovou činnost a odpověděli 
na otázky, jak postupují při řešení podnětů 
od veřejnosti. Odborníci z Lesů hl. m. Pra-
hy nebo ekocenter přiblížili zájemcům život 
zvířat, s nimiž se mohou potkat v přírodě 
a ve městě, i fl orou nejen hlavního města. 
Po celý den byl také připraven bohatý do-
provodný program.  Text a foto: mk

Jak zvládnout svého psího parťáka ukázali 
členové Základní kynologické organizace č. 202 
z Prahy 8 - Kobylis. Pořádají i kurzy pro pejsky 
všech velikostí, věku, plemene i dovedností, 
pro páníčky začátečníky i pokročilé. 
Více na www.zkokolbylisy.cz

Uznávaný profesionální trenér zvířat RNDr. František Šusta se psem Verunkou zasvětil (nejen) děti 
do psí komunikace. Je autorem mnoha programů o soužití člověka se psem ve městě. 
Více na www.treninkjerozhovor.cz.

Děti zaujali psovodi Městské police Praha

I v hůře dostupných lokalitách Prahy 9 můžete 
potkat policisty na koních. V parku Přátelství 
se představil Jízdní oddíl Městské policie hl. m. 
Prahy z Prahy 7.

Tradičními účastníky Mikroklimy jsou sokolníci z or-
ganizace Penthea, kteří se nevěnují jen sokolnictví 
a dravým ptákům, ale zároveň provozují záchrannou 
stanici pro handicapované volně žijící živočichy.

Jak z ovčí vlny vznikají svetry, šály, tašky… 
názorně krok po kroku ukázala Lenka Morávková 
Dvořáková

Canisterapie je léčebná metoda, která využívá po-
zitivního působení psa na lidské zdraví, a to fyzic-
ké, psychické i sociální. Co všechno asistenční psi 
dokážou, předvedla Martina Holmanová se zlatým 
retrívrem Ajšou z Nadačního fondu canisterapie.
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Nová vozovna v Hloubětíně
Původní vozovna v Hloubětíně byla postavena v roce 1951, o 74 let později na jejím místě vyrostla nová. Od 22. března 2025 

opět slouží k vypravování tramvají na pravidelné linky. 

Výstavba hlavní části vozovny začala 
v září 2022. Stavbu zrealizovalo sdružení 
společností VCES a Chládek a Tintěra, 
Pardubice. 

Moderní, energeticky úsporná, ekologická

Hlavní částí stavby vozovny Hloubětín 
je nová hala s 22 kolejemi. Je rozdělena 
na halu pro odstav (koleje 1–17) s ka-
pacitou 61 článkových tramvají délky až 
32 metrů (tj. odpovídající typu 15T nebo 
v současnosti vyráběných 52T) a halu 
údržby (koleje 18–22) se šesti stanovišti 
a kapacitou 12 článkových vozidel. Obě 
části jsou stavebně odděleny. Zmenšil se 
tím prostor s nutností trvalého vytápění 
a osvětlení, což znamená úsporu energií. 
Hala sloužící pro odstav tramvají bude 
temperována pouze na teplotu zhruba 
5°C. Hala údržby je vybavena nejmoder-
nější technologií pro údržbu nízkopodlaž-
ních tramvají, včetně lávek, zvedáků i boxu 
pro lakování komponentů pláště tramvají.

Současně s výstavbou nové haly byla opra-
vena a doplněna venkovní kolejová harfa 
a vybudováno nové trolejové vedení v celé vo-
zovně. Celkem tak bylo položeno 4038 metrů 
kolejí a 6077 metrů trolejového vedení.

Střecha nové haly je osazena fotovol-
taickými panely s možností případného 
dalšího rozšíření. Elektrická energie v nich 
vyrobena bude pokrývat spotřebu elektři-
ny potřebnou na vlastní provoz vozovny. 
Na jižní a východní fasádě jsou nainsta-
lovány solární panely k teplovzdušnému 
dotápění haly údržby. Na hlavní vytápění 
haly i dalších objektů slouží kaskáda tepel-
ných čerpadel, vzduchotechnika je vybave-
na rekuperačními jednotkami.

K mytí tramvají v Hloubětíně bude DPP 
používat dešťovou vodu, kterou zachytá-
vá do nově vybudované retenční nádrže 

o objemu 310 m3. Tzv. šedou vodu z umy-
vadel a sprchových koutů pak využívá 
ke splachování toalet. Odpadní vody 
z mycí linky recykluje v místní čistírně 
odpadních vod.

Kromě nové haly DPP postavil v areálu
vozovny Hloubětín další budovy pro Vrchní 
stavbu a pro Vnitropodnikovou dopravu 
DPP, které budou v Hloubětíně mít servisní 
zázemí pro nákladní a speciální automobily. 
Jedná se o několikapatrové budovy s gará-
žemi, dílnami, sklady i kancelářskými pro-
story a zázemím pro obě provozovny DPP.

Modernizací prošla také původní hala 
denního ošetření (nyní koleje 23 a 24), ze 
které zůstal pouze skelet. Dostala nejen 
novou fasádu, ale také kompletně vnitřní 
vybavení včetně kolejí, lávek i moderní 
myčky, která umí využívat dešťovou vodu.

Součástí této investiční akce byly také 
přeložky inženýrských sítí, vybudování 
nové kanalizace, nového technologického 
kolektoru spojujícího energocentrum a halu 
a řada rozsáhlých terénních úprav o celkové 
ploše 8275 m2. 

Celkové náklady na výstavbu nové vozov-
ny Hloubětín činí téměř 1,9 miliardy korun 
bez DPH.  red, foto: DDP

Nová vozovna Hloubětín
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SK Prosek Praha se vrací do extraligy
Badmintonisté vyhráli baráž a budou startovat v nejvyšší soutěži týmů.

Prosecký badminton se vrací na nejvyšší 
domácí scénu týmových soutěží. Po opa-
kovaných úspěších v první lize se A-týmu 
dospělých podařilo vyhrát extraligovou 
baráž. Prosečtí porazili Český Krumlov po-
měrem 5:2. V zápasech zabodovali Amélie 
Maixnerová, Vojtěch Poříz a Jaroslav 
Chlubna ve dvouhrách, dámský debl Karo-
lína Kalkušová-Ivana Treperová i smíšená 
čtyřhra Filip Titěra-Ivana Treperová.

„Celý tým byl skvěle připraven, snažili 
jsme se nic nepodcenit,“ hodnotil kapitán 
proseckého družstva Václav Podivín.

Do nejvyšší soutěže se SK Prosek Praha 
vrátí po 13 letech a stejně jako v první lize 
bude především dávat šanci vlastním od-
chovancům a domácím hráčům.

MČR klubů v badmintonu: 
titul pro prosecké žáky i juniory

Na MČR klubů do 19 let, které se konalo 
v Plzni, byl prosecký tým hlavním favoritem 
titulu. To se i potvrdilo, když po fi nálovém 
vyrovnaném souboji s SK Hamr svítil na ta-
buli výsledek 4:3 pro SK Prosek Praha. Jde už 
o třetí titul z juniorského MČR klubů v řadě.

„Jsem moc rád, že jsme podruhé za se-
bou dokázali obhájit titul,“ konstatoval 

trenér Tomáš Parkán. 
„I přes zdravotní indis-
pozice některých důle-
žitých členů týmu jsme 
vítězství dokázali stvrdit 
díky síle široké prosecké 
základny. Poděkování 
patří týmu i fanouškům, 
kteří nás přijeli do Plzně 
podpořit.“

Mistrovství ČR týmů 
do 15 let hostila Praha 
– konkrétně BB Arena 
Štěrboholy. Také zde 
se proseckým podařilo 
získat nejcennější kov 
a obhájit tak prvenství 
z loňska. Tým žáků 
prošel bez zaváhání základní skupinou 
i play-off až do fi nále, kde čekal silný sou-
peř TJ Orlová-Lutyně. Finále rozhodoval 
až poslední, sedmý zápas, ve kterém 
Vladimír Svoboda porazil Samuela Ši-
míka a zajistil družstvu SK Prosek Praha 
vítězství 4:3.

 „Naši hráči si MČR užili i díky obrovské 
podpoře, hlasitému fandění a zlatá me-
daile tak podtrhla naši klubovou fi lozofi i 

– i v individuálním sportu z hráčů dělat 
fungující tým,“ hodnotil trenér Tomáš 
Krajča.

Nábor v roce 2025

V novém školním roce badminton 
SK Prosek Praha uvítá nové členy, zejména 
ve věkové kategorii 6–10 let. 
Informace k náboru najdete na webu 
www.badmintonprosek.cz  red, foto: SK Prosek

Skvělá reprezentace České twirlingové školy 
Školní rok 2024/2025 je u konce a pro členy České twirlingové školy T. J. Sokol Vysočany byl opět plný nových zkušeností a neza-

pomenutelných zážitků. I v této sezoně se věnovali sportovní přípravě, ale také se účastnili a ještě budou účastnit mnoha soutěží. 

Studentky České twirlingové školy úspěš-
ně reprezentovaly v prosinci 2024 při 
kvalifi kaci na MČR ve Svitavách, v únoru 
letošního roku na Libereckém poháru 
v twirlingu a mistrovství České republiky 
v Hradci Králové. Na něm se na mistrov-
ství Evropy nominovala Eliška Purmo-
vá – Rytmické taneční sólo (Youth A) 
a na Pohár národů Michaela Skorkovská – 
Sólo 2 hůlky (Senior B) a Nella Šmerdová 
– Sólo 1 hůlka (Youth B). V březnu pak – 
tradičně – obsadily členky vysočanské twi-
rlingové školy první místa v jednotlivých 
kategoriích na Bailar Cupu 2025. V době 
uzávěrky měsíčníku Devítka je 22. června 
ještě čekal Národní twirlingový pohár tříd 
C a OPEN.

Společné akce

Členky České twirlingové školy se společ-
ně účastní i zajímavých akcí.

Například 28. října loňského roku se zú-
častnily tradiční akce pod záštitou Sokol-
ské župy Jana Podlipného, která se koná 
k příležitosti Památného dne sokolstva. 
Vlastnoručně vyrobené rozsvícené lodičky 
pustily po proudu Čertovky. 

V Sokole Vysočany se také konala Hallo-
weenská párty i Mikulášská nadílka a jako 
každý rok členky předaly vánoční přání 
v Domově seniorů ve Vysočanech.

Na jaře ve Vysočanech dokončili rekon-
strukci tanečního sálu se zázemím 
a 5. března 2025 slavnostně otevřeli nejen 
sportoviště, ale také Českou twirlingovou 

školu pro všechny příznivce twirlingu 
z celé ČR. 

Prázdninová reprezentace

1.–6. července 2025 se koná mistrovství 
Evropy ve Španělsku INTF EUROPEAN 
FREESTYLE AND RYTHMIC TWIRL 
2025, LLEIDA SPAIN. Nominovala se 
na něj Eliška Purmová v disciplíně Ryt-
mické taneční sólo.

Pohár národů v Itálii NATIONS CUP 
2025 Torino proběhne 4.–8. srpna. Nomi-
naci získala Michaela Skorkovská v disci-
plíně 2 hůlky.

Přijďte do Sokola!

Pokud máte zájem, probíhají registrace 
do České twirlingové školy, oddílu Mažo-
retek i do oddílu gymnastiky. Zároveň se 
můžete hlásit na letní příměstské tábory 
(twirlingový, mažoretkový a anglický) či 
na soustředění. Informace najdete 
na sociálních sítích i na webu 
www.tjsokolvysocany.cz nebo 
www.ceskatwirlingovaskola.cz nebo kon-
taktujte Soňu Purmovou tel. 603 907 438, 
e-mail: vysocany@sokol.eu. red

Extraligový tým SK Prosek Praha

Soutěžící České twirlingové školy
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Nejlepší žákovský volejbal 
v ČR se hrál na Proseku
Volejbalový oddíl SK Prosek Praha, který dlouhodobě působí v Praze 9, opět po-

tvrdil, že systematická práce s mládeží přináší špičkové výsledky. Klub v uplynulé 

sezoně ovládl přebor Prahy v kategoriích mladších i starších žáků a ukázal svou sílu 

i na celostátní úrovni.

Tým starších žáků získal o posledním 
květnovém víkendu titul mistrů České 
republiky v kategorii U16 na republiko-
vém šampionátu v Hradci Králové. Skvělý 
úspěch zaznamenali také hráči kategorie 
U18 pod vedením trenéra Jakuba Gon-
džúra – ve fi nálovém turnaji nejlepších 
osmi týmů v republice vybojovali bronzové 
medaile.

Po velmi úspěšné sezoně si hráči i tre-
néři nyní zaslouženě užívají letní volno. 

Už od poloviny srpna ale začne intenzivní 
příprava na novou sezonu, ve které budou 
všechny týmy usilovat o obhájení skvělých 
výsledků.

Na začátku září klub tradičně pořádá ná-
bor pro chlapce ve věku 8 až 11 let. Všichni 
zájemci o volejbal zjistí více informací 
na telefonu 602 937 919 (p. Pastrňák) 
nebo na webových stránkách 
www.volejbalek.cz.
 Renáta Vojtíšková, foto: Archiv Slavie Hradec Králové

Devítka v pohybu 
zve na tréninky
S občanským sdružením Devítka v pohy-

bu můžete sportovat venku.

V plném proudu je jedinečný projekt veřej-
ných venkovních tréninků v parcích Pra-
hy 9, kam si může přijít zacvičit zadarmo 
kdokoliv – začátečníci i pokročilí.

Venkovní tréninky na Fitness louce 
Rokytka: Funkční trénink v pondělí od 18 
hodin, jóga v pondělí a úterý od 17.30 ho-
din a ve čtvrtek od 18 hodin, workout pro 
všechny ve středu od 18 hodin. 
Více na www.devitkavpohybu.cz red

Úspěchy na ME v akrobatických 
a tanečních disciplínách
Mistrovství Evropy IBFF Fit Kids & International Dance Open 2025 v akrobatických 

a tanečních disciplínách se 23.-25. května 2025 zúčastnili závodníci akrobatického 

fi tness z Letňan, Ďáblic, Čakovic, Proseka, Vysočan, Počernic, Klecan, Kbel… Pro čes-

kou výpravu to byl víkend plný medailí, skvělých výkonů a nezapomenutelných zážitků.

Umístění reprezentantů 
Sportovní akademie P&M.

Kategorie FIT KIDS:
1. místo:  Martincová Emma, DUO Pro-

cházková Nikol a Symerská Julie
2. místo:  Jínová Izabela, Symerská Julie, 

Čtvrtečková Tina
3. místo:  Kupková Terezie, Kubíková Gab-

riela, Kubíková Sofi e
4. místo:  Hrabinová Ellena, Tláskalová 

Eliška
5. místo:  Svobodová Ella Zoe, Fidlerová 

Anna Marie, Navrátilová Laura
6. místo: Schmidtová Šarlota

Kategorie ACRO DANCE:
1. místo: Libá Sára
3. místo:  Martincová Emma, Valchářová 

Nella, duo Kubíková Gabriela 
a Svobodová Ella Zoe

4. místo:  Kalkusová Vendula, duo Panaiot 
Milana a Martincová Emma

Kategorie STAMINA:
3. místo: Hudáčeková Anna

Kategorie FITNESS DANCE:
1. místo:  DUO Dancheva Ana a Svobodo-

vá Sára Michaela
2. místo:  Kalkusová Vendula, TRIO Snow 

Waltz Jínová Izabela, Tláskalová 
Eliška, Procházková Eliška

3. místo:  DUO Honajzrová Noemi a Ja-
novská Klára, TRIO Survivor

5. místo: Záluská Lada, Hudáčeková Anna
 Text a foto: Petra Dočekalová Kadlecová 

Fotbalový kemp 
na Střížkově
Už 5. ročník příměstského Fotbalového 

kempu na Střížkově pořádá MČ Praha 9

a Fotbalová akademie Praha. Letos 

od 28. července do 1. srpna 2025.

Týden plný fotbalu a zábavy v Areálu SK 
Prosek Praha, Lovosické 559/32 v Praze 9 
je určen pro chlapce a dívky od pěti do čtr-
nácti let. Program probíhá denně od 8 
do 18 hodin. Děti budou trénovat fotbalo-
vé a atletické dovednosti, čekají je výlety 
a další aktivity pod vedením fotbalových 
a atletických trenérů.

Více na www.fapraha-kemp.webnode.cz 
nebo na tel.: 602 210 294. 

Úspěšná česká výprava na ME v italském Dongu

Mistři ČR v kategorii U16
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- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 

Tel: 733 720 950 
pavel.janci@email.cz
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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. . . JÓ, JÓ
JAK ŘÍKÁM

S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 , Praha 9 – Čakovice
el.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:15

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE SRPNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Jaroslav Harviš, telefon: 734 505 923, 
e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce v Devítce 



NA TERASÁCH HARFA
TO ŽIJE!

LETNÍ SCÉNA HARFA 

Přijďte si s rodinou a přáteli užít zábavu pod otevřeným nebem. Bavte se u špičkových komedií
na Letní scéně, vypravte se na tajuplnou expedici do DinoParku a přivítejte

s dětmi nový školní rok během zábavné akce.

Smějte se u špičkových komedií s hereckými hvězdami. Těšit se
můžete na Simonu Stašovou, Josefa Dvořáka, Jan Čenského,
Veroniku Čermák Mackovou a mnoho dalších.

ZPÁTKY DO ŠKOLY
Poslední prázdninový víkend nechte děti vydovádět během
zábavného programu plného soutěží a her a vy si zatím
výhodně nakupte se slevovou knížkou v našich obchodech.

DINOPARK
Užijte si s rodinou svět dinosaurů v DinoParku. Kromě více než 80
ozvučených robotických i statických dinosaurů na vás čeká 4D kino,
virtuální realita, paleontologické hřiště i tunel času.

yp vte 
s dětmi no
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30.–31. 8.13:00 - 18:00

VÍKEND

Parkování zdarma celý den
při nákupu nad 100 Kč galerieharfa.cz

Galerie Harfa
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